



BHADRADRI

CO-OPERATIVE URBAN BANK LTD.,

29th
ANNUAL REPORT
2025-26





శ్రీ చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి
చైర్మన్



శ్రీ సన్నె ఉదయ్ ప్రతాప్
వైస్ చైర్మన్

శ్రీ వేములపల్లి వెంకటేశ్వరరావు
వైస్ చైర్మన్



* బోర్డ్ ఆఫ్ డైరెక్టర్స్ *



శ్రీ దేవత రాజారావు



శ్రీ మద్ది పిచ్చయ్య



శ్రీమతి కల్లపూడి నర్సద



శ్రీమతి కమిలవాయి జయపద



శ్రీ రాజ్ పురోహిత్ చెన్నింగ్



శ్రీ వై.వి.యస్.రావు



శ్రీ రంగా నాగశ్రీనివాసరావు



శ్రీ దారా జగన్ రామ్



శ్రీ యస్.శ్రీనివాసరావు
చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్ (I/C)

* బోర్డ్ ఆఫ్ మేనేజ్మెంట్ *



శ్రీ సన్నె ఉదయ్ ప్రతాప్
చైర్మన్, BOM



శ్రీ వేములపల్లి వెంకటేశ్వరరావు



శ్రీ దేవత రాజారావు



డా॥ సి.జి.శాస్త్రి



శ్రీ పైడిమర్రి సత్యనారాయణ



డా॥ పసుమర్తి మధుసూదనరావు



ESTD : 1997

29th

ANNUAL REPORT

2025-2026

భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్

29వ వార్షిక నివేదిక :: 2025-26



Growing Together
with Trust & Prosperity



భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్

రిజిస్టర్ నెం: 1108/T.E./1997

3-1-17 & 18, సుందర్ టాకీస్ రోడ్, గాంధీచౌక్, ఖమ్మం-507 003

ఫోన్: 233903, 242005

www.bhadradri.bank.in





భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్

హెడ్ ఆఫీస్: డోర్.నెం. 3-1-17 & 18, సుందర్ టాకీస్ రోడ్, గాంధీచౌక్, ఖమ్మం-507 003.

మహాజన సభ నోటీసు

భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్, ఖమ్మం యొక్క 29వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం ది. 19-07-2026 ఆదివారం సాయంత్రం 5-00 గంటలకు వాసవి కళ్యాణ మండపం (గార్డెన్స్), ఖమ్మంలో జరుపుటకు నిర్ణయించినది. కావున సభ్యులందరూ పాల్గొనవలసినదిగా కోరుచున్నాము.

చర్చనీయాంశావళి

1. వార్షిక నివేదిక మరియు 2025-26 సంవత్సరమునకు ఆడిట్ చేయబడిన లెక్కల పరిశీలన, ఆమోదము.
2. 2025-26 సంవత్సరములో వచ్చిన లాభమును పద్దుల వారి పంచుట, ఆమోదము.
3. 2025-26 సంవత్సరములో జరిగిన ఖర్చుల పరిశీలన, ఆమోదము.
4. 2025-26 సంవత్సరములో బడ్జెట్ కు మించిన ఖర్చుల పరిశీలన, ఆమోదము.
5. 2026-27 సంవత్సరమునకు అంచనా బడ్జెట్ పరిశీలన, ఆమోదము.
6. బ్యాంకు నందు నూతనముగా చేర్చుకొనబడిన సభ్యుల సభ్యత్వము, వాటా బదిలీలు/ వాటా ధనం వాససు ఇచ్చుట, భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారి నిబంధనలకు అనుగుణంగా ధృవీకరణ, ఆమోదము.
7. 2022-23 సంవత్సరము వరకు గల అన్ క్లెయిమ్డ్ డివిడెండ్ ది. 31-12-2026 తరువాత రిజర్వుఫండ్ లో జమచేయుట, ఆమోదము.
8. 2025-26 సంవత్సరములో శాఖల వారీగా మంజూరు చేసిన ఋణములు పరిశీలన, ఆమోదము.
9. 2025-26 సంవత్సరానికి గాను డివిడెండ్ ప్రతిపాదన, ఆమోదము.
10. నూతన శాఖల విస్తరణకై, భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారి ఆమోదము మేరకు.
11. బ్యాంక్ యొక్క బైలా నెం.2, 4(i), 4(ii), 8, 9(C), 9(D), 19(2), 41(f) మరియు స్టాఫ్ సర్వీస్ రూల్స్ & రెగ్యులేషన్స్ నెం.1, 2(b), 4(d), 5, 10(Notes;i), Leave Rules (VI(a)) సవరణకై ప్రతిపాదన, ఆమోదము.

Bye-Law No.	Employees' Service Rules & Regulations No.
2 - Registered Office	1 - Commencement & Application
4 (i) - Definitions	2 (b) - Definitions
4 (ii) - Definitions	4 (d) - Conditions for Appointment
9 (C) - Members (Government)	5 - Recruitment Authority
9 (D) - Members (State Co-op., Bank)	10 (Notes: i) - Qualifications
19 (2) - Business of the annual general meeting (Distribution of profits and declaration of dividend)	Leave Rules (VI(a)) - Special Leaves
In the aforementioned Bye-Laws and Employees' Service Rules & Regulations, the words 'Andhra Pradesh or AP' shall be substituted/replaced/amended with 'Telangana'.	

తిప్పిచూడుము



EXISTING	PROPOSED AMENDMENT
Bye-Law No.8 - SHARES	
The authorised share capital of the bank is Rs.5,30,00,000/- (Rupees Five Crores Thirty Lakhs only) made up of 50,00,000 “A” Class shares of Rs.10/- each and 3,00,000 “B” Class shares of Rs.10/-each.	The authorised share capital of the bank is Rs.15,30,00,000/- (Rupees Fifteen Crores Thirty Lakhs only) made up of 1,50,00,000 “A” Class shares of Rs.10/- each and 3,00,000 “B” Class shares of Rs.10/-each.time to time.
Bye-Law No. 19 (2) - BUSINESS OF THE ANNUAL GENERAL MEETING (Distribution of profits and declaration of dividend)	
To sanction distribution of profits and to declare dividend at a rate not exceeding the rate recommended by the Board of Directors and prescribed in the Andhra Pradesh Co-operative Societies Act and Rules.	To sanction distribution of profits and to declare dividend at a rate not exceeding the rate recommended by the Board of Directors and prescribed in the Telangana Co-operative Societies Act and Rules and as per provision of B.R Act, 1949.
Bye-Law No. 41 (f) - SHARE HOLDING LIMIT	
Notwithstanding anything contained in the above clauses no member/unit shall take more than 20,000 shares .	Notwithstanding anything contained in the above clauses no member/unit shall take more than 50,000 shares .
The shares may be issued to members/non-members who are residing in the area of operation of the bank, subject to meeting the guidelines of Reserve Bank of India and Telangana Co-operative Societies Act, 1964.	

ది.18-02-2026 న జరిగిన మహాజన సభ సమావేశంలో ఆమోదము పొందిన తదుపరి భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారిచే ది. 09-04-2026 న బైలా సవరణలకై ‘NOC’ పొందడమైనది. తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖ వారి నిబంధనల ప్రకారం మహాజన సభ అనంతరం 30 రోజుల లోపు సవరణలు రిజిస్ట్రేషన్ చేయించుకోవలెను. ‘NOC’ పొందడం ఆలస్యమైనందున అట్టి బైలా మరియు స్టాఫ్ సర్వీస్ రూల్స్ & రెగ్యులేషన్స్ రిజిస్ట్రేషన్ కొరకు తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖ వారి వద్దకు పంపుటకు మరియు వారి అనుమతితో ఇతర సవరణలకై ప్రతిపాదన, ఆమోదము.

12. బ్యాంకు యొక్క స్టాఫ్ సర్వీస్ రూల్స్ & రెగ్యులేషన్స్ నెం. 4(C) సవరణకై ప్రతిపాదన, ఆమోదము.

EXISTING	PROPOSED AMENDMENT
4(c) – CONDITIONS FOR APPOINTMENT	
No person shall be appointed to the service of the Bank, if he has attained the age of 35 years, provided in the case of person who is already employed in other or cooperative institutions and had joined its service before he attained his 30 th year, the restriction as regards the age at entry into service rendered in such institution, at the discretion of the appointing authority. The minimum and maximum age limits, prescribed herein, will be governed by the State Government Rules, as amended from time to time. Provided however, for the post of cadre 1 and for posts of watch and ward staff included in cadre VI the maximum age limit will be at the discretion of appointing authority.	No person shall be appointed to the service of the Bank, if he has attained the age of 45 years. Provided in the case of person who has already rendered service in Banks/co-operative/other financial institutions the restriction as regards the age of entry into service will be at the discretion of the appointing authority. The minimum and maximum age limits, prescribed herein, will be governed by the State Government Rules, as amended from time to time.



13. 2026-27 సంవత్సరమునకు స్టాట్యూటరీ ఆడిటర్ నియామకము, భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారి ఆమోదము మేరకు.
14. 2025-26 సంవత్సరములో సామాజిక సేవ/డొనేషన్లకై వినియోగించిన లెక్కల పరిశీలన, ఆమోదము.
15. 2025-26 సంవత్సరములో శాఖల వారీగా జరిపిన భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు, తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖ, స్టాట్యూటరీ, కాంకరెంట్, ఇన్ఫర్మేషన్ సిస్టమ్స్, ఇంటర్నల్ మరియు ఆకస్మిక తనిఖీలు/ఆడిట్ రిపోర్ట్స్, కంప్లయన్స్ (Compliance) పరిశీలన, ఆమోదము.
16. 2025-26 సంవత్సరములో జరిగిన బోర్డు ఆఫ్ మేనేజ్మెంట్, బోర్డు యొక్క ఉపకమిటీలు, బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్స్ మరియు మహాజన సభ మీటింగ్ల యొక్క అంశములు మరియు వాటి రిసోల్యూషన్లు పరిశీలన, ఆమోదము.
17. కేడర్ వైస్ స్టాఫ్ స్ట్రెంగ్త్ (staff strength) విస్తరించుట, తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకారశాఖ వారి ఆమోదము మేరకు.
18. బ్యాంకు యొక్క ముఖ్య కార్యనిర్వహణాధికారి నియామకము, భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారి ఆమోదము మేరకు.
19. చైర్మన్ గారి అనుమతితో ఇతర విషయములు.

గమనిక:

1. గుర్తింపు కార్డులు పొందిన సభ్యులు సభకు కార్డుతో హాజరు కావలసినదిగా ప్రార్థన.
2. గుర్తింపు కార్డులు లేని సభ్యులు రెండు ఫోటోలు (పోస్టల్ స్టాంప్ సైజు) బ్యాంకులో ఇచ్చి గుర్తింపు కార్డు పొందగలరు (సమావేశం తేదీకి కనీసం 5 రోజులు ముందుగా పొందగలరు). సభ్యులు విధిగా తమ బ్యాంకు ఖాతా పూర్తి వివరాలను, సెల్ నంబర్, ఆధార్ కార్డ్ నంబర్, మరియు పాన్ కార్డ్ నంబర్ను గతంలో ఇవ్వనివారు వెంటనే బ్యాంకు నందు అందజేయగలరు.
3. సభ్యుల చిరునామాలో మార్పులు మరియు వ్యక్తిగత బ్యాంకు ఖాతా నంబరు మార్పులు ఉన్నయెడల బ్యాంక్ చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్, భద్రాద్రి కో - ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్ హెడ్ ఆఫీస్, 2వ ఫ్లోర్, గాంధీచౌక్, ఖమ్మం వారికి లిఖితపూర్వకముగా వెంటనే తెలియజేయవలెను.
4. భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారి ఆదేశానుసారము ప్రతి వాటాదారు వారి వారి డివిడెండ్ను ఖాతా ద్వారా మాత్రమే తీసుకొనవలసియున్నది. మీ యొక్క బ్యాంకు ఖాతా వివరములు తెలియపరచనిచో డివిడెండ్ బట్టాడాకు, బ్యాంకుకు ఎటువంటి బాధ్యతలేదు. ఏ బ్యాంకు నందు ఖాతాలేని వారు భద్రాద్రి బ్యాంక్ యొక్క మీ చేరువలో ఉన్న శాఖలో అట్టి ఖాతాను తెరిచి వివరములను తప్పనిసరిగా ప్రధాన కార్యాలయమునకు తెలియజేయగలరు.

ఖమ్మం

ది. 30-06-2026.

చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్ (I/C)

చైర్మన్ &

బోర్డ్ ఆఫ్ డైరెక్టర్స్

పాలకవర్గ సభ్యులు

- | | |
|-----------------------------------|--------------|
| 1. శ్రీ చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి | చైర్మన్ |
| 2. శ్రీ సన్నె ఉదయ్ ప్రతాప్ | వైస్ చైర్మన్ |
| 3. శ్రీ వేములపల్లి వెంకటేశ్వరరావు | వైస్ చైర్మన్ |
| 4. శ్రీ దేవత రాజారావు | డైరెక్టర్ |
| 5. శ్రీ మద్ది పిచ్చయ్య | డైరెక్టర్ |
| 6. శ్రీమతి కర్లపుడి నర్మద | డైరెక్టర్ |
| 7. శ్రీమతి కపిలవాయి జయప్రద | డైరెక్టర్ |
| 8. శ్రీ రాజ్ పురోహిత్ చెన్సింగ్ | డైరెక్టర్ |
| 9. శ్రీ వై.వి.యస్.రావు | డైరెక్టర్ |
| 10. శ్రీ రంగా నాగశ్రీనివాసరావు | డైరెక్టర్ |
| 11. శ్రీ దారా జవన్రామ్ | డైరెక్టర్ |





2025-26 సం॥పు

29వ వార్షిక మహాజన సభనుద్దేశించి

చైర్మన్ నివేదిక

భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంకు లిమిటెడ్ కుటుంబ సభ్యులకు ముందుగా ఈనాటి 29వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశానికి విచ్చేసిన మీ అందరికీ నా తరపున, యాజమాన్యం తరపున సాదరస్వాగతం పలుకుతూ హృదయపూర్వక నమస్కమాంజలి తెలియజేయు చున్నాను. అతిథుల రాక ఈ సమావేశానికి మరింత వన్నె తెచ్చిపెట్టినదని తెలుపుట మిక్కిలి ఆనందదాయకం.

బ్యాంకు స్థాపన గురించి ముఖ్య విషయములు:

మన భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంకు ది. 04-10-1997న గౌ॥ శ్రీ తుమ్మల నాగేశ్వరరావు గారు (నాటి ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర భారీ నీటిపారుదల శాఖ మంత్రివర్గులు మరియు ప్రస్తుత తెలంగాణ రాష్ట్ర వ్యవసాయ మరియు సహకార శాఖ మంత్రివర్గులు), దివంగత గౌ॥ శ్రీ కొణిజేటి రోశయ్య గారు (నాటి ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మాజీమంత్రివర్గులు), గౌ॥ శ్రీ తమ్మినేని వీరభద్రం గారు (నాటి ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఖమ్మం పార్లమెంట్ సభ్యులు), గౌ॥ శ్రీ పువ్వాడ నాగేశ్వరరావు గారు (నాటి ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఖమ్మం శాసనసభ సభ్యులు), నాటి రిజర్వు బ్యాంకు ఆఫ్ ఇండియా, CGM, హైదరాబాద్, ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సహకార శాఖ, కమిషనర్ మరియు ఖమ్మం జిల్లా కలెక్టర్ గార్ల సుమకొమల హస్తములచే బ్యాంకు తన కార్యకలాపాలను ఖమ్మం జిల్లాలోని ఖమ్మం కేంద్రముగా గాంధీచౌక్లో ప్రారంభం కాబడినదని మీతో గుర్తు చేసుకొనుటకు సంతోషించు చున్నాను.

నాటి నుండి నేటి వరకు బ్యాంకు తన విజయ దుందుభిమ్రాగిస్తూ గడిచిన ఆర్థిక సంవత్సరములో తొలిసారిగా రూ॥ 1000 కోట్ల పైచిలుకు వ్యాపారం నమోదు చేసినదని, అలాగే తెలంగాణ రాష్ట్రంలోని సహకార రంగ బ్యాంకుల మొత్తం వ్యాపారములో మన బ్యాంకు యొక్క వ్యాపారం ఐదు శాతముగా నమోదు కాబడినదని తెలుపుటకు సంతోషించుచున్నాను. దీనికి తోడ్పడిన మా

వాటాదారులకు, ఖాతాదారులకు, డిపాజిటర్లకు, ఋణ గ్రహీతలకు మరియు బ్యాంకు సిబ్బందికి నా తరపున, యాజమాన్యం తరపున కృతజ్ఞతలు తెలియజేయు చున్నాను. మీరు బ్యాంకుపై పెట్టుకున్న స్థిరమైన విశ్వాసమువలనే ఇది సాధ్యమైనదని అంతేగాక రాబోవు ఐదు సంవత్సరములలో బ్యాంకు ఇంతకు రెట్టింపు వ్యాపారం నమోదు చేస్తుందని ప్రగాఢ విశ్వాసాన్ని వ్యక్తం చేయు చున్నాను.

ఖమ్మం జిల్లాలోని ఖమ్మం కేంద్రముగా చేసుకొని ప్రారంభింపబడిన మన బ్యాంకు నేటికి 29 వసంతములు పూర్తి చేసుకొని 30వ వసంతంలోకి అడుగిడుచున్నది. గడిచిన ఆర్థిక సంవత్సరములో బ్యాంకు 4 శాఖలను ప్రారంభించి అందులోను ఒక శాఖను తొలిసారిగా మన రాష్ట్ర రాజధాని హైదరాబాద్ లో నెలకొల్పినామని తెలుపుటకు సంతోషించు చున్నాను. ఏప్రిల్, 2025లో ఖమ్మం జిల్లాలోని వైరా పట్టణంలో మరియు కరీంనగర్ జిల్లాలోని జమ్మికుంట పట్టణంలో, అదేవిధముగా ఫిబ్రవరి, 2026 లో రంగారెడ్డి జిల్లాలోని హయత్ నగర్ లో మరియు సిద్దిపేట పట్టణంలో మన శాఖలు ప్రారంభించబడినాయి. బ్యాంకు స్థాపన నుండి నేటి వరకు 25 బ్రాంచ్ లకు విస్తరించినది. పూర్వము ఒక జిల్లాకే పరిమితమైన బ్యాంకు కార్యకలాపాలను నేడు తెలంగాణాలోని తొమ్మిది జిల్లాల కు అనగా ఖమ్మం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం, వరంగల్, సూర్యాపేట, కరీంనగర్, మహబూబాబాద్, హనుమకొండ, రంగారెడ్డి మరియు సిద్దిపేట జిల్లాలకు తన సేవలు విస్తరించడం జరిగినది.

విశ్వవ్యాపిత పరిణామాలు-ఆర్థిక ఇబ్బందులు:

ప్రపంచ శాంతిని మరియు ఆర్థిక స్థిరత్వాన్ని ప్రమాదంలో పడేస్తున్న పశ్చిమాసియా (West Asia) సంక్షోభం. దశాబ్దాలుగా కొనసాగుతున్న ఈ ఉద్రిక్తతలు ఇటీవల కాలంలో, ముఖ్యంగా అమెరికా-ఇరాన్ వివాదాలు మరియు ఇజ్రాయెల్-హిజ్బుల్లా ఘర్షణల రూపంలో తీవ్రరూపం దాల్చాయి. ఈ యుద్ధం కేవలం ఆయా దేశాలకే



పరిమితం కాలేదు. దీని ప్రభావం ప్రపంచవ్యాప్తంగా, ముఖ్యంగా గ్లోబల్ సౌత్ (Global South) దేశాలపై తీవ్రంగా పడుతోంది. అందుచేత ఇంధన సరఫరాలో అడ్డంకులు మరియు చమురు ధరలలో అస్థిరత, ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఆహార, ఎరువుల సరఫరా గొలుసులను దెబ్బతీసి ఆర్థిక సంక్షోభానికి దారితీశాయి. హరూజ్ జలసంధి దిగ్బంధనం మరియు దాడుల కారణంగా ఎంతో మంది అమాయక పౌరులు ప్రాణాలు కోల్పోయి తద్వారా మానవతా సంక్షోభానికి దారితీసింది. అయితే, అంతర్జాతీయంగా భౌగోళిక ఉద్రిక్తతలు మరియు అనిశ్చితి ఉన్నప్పటికీ, ప్రపంచ మార్కెట్లు అపారమైన వృద్ధిని కనబరుస్తున్నాయి.

ప్రస్తుతం జరుగుతున్న శాంతి చర్చలు మరియు మధ్యవర్తిత్వ ప్రయత్నాలు ఒక ఆశావహ దృక్పథాన్ని ఇస్తున్నాయి. అయితే, ఈ శాంతి ఒప్పందాలు కేవలం తాత్కాలికంగా కాకుండా శాశ్వత పరిష్కారాన్ని అందించాలి అని కోరుకుంటున్నాను. ఈ క్లిష్ట సమయంలో ప్రపంచ ఆర్థిక సంస్థలు, అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాలు ఈ సంక్షోభాల నుండి కోలుకోవడానికి తగిన సహాయక యంత్రాంగాలను సృష్టించుకుంటున్నాయి. ఐక్యరాజ్య సమితి మరియు ఇతర ప్రధాన దేశాలు బాధ్యతాయుతంగా వ్యవహరించి, ఉద్రిక్తతలను తగ్గించడానికి కృషి చేయు చున్నాయి. యుద్ధాల వల్ల ఎవరికీ ఎలాంటి ప్రయోజనం లేదు. శాంతి, సహకారం మరియు చర్చల ద్వారానే భవిష్యత్తును నిర్మించుకోగలం. పశ్చిమాసియాలో శాంతి నెలకొనడానికి అంతర్జాతీయ సమాజం అంతా ఒకే తాటిపైకి వచ్చి, సామరస్య పూర్వక వాతావరణాన్ని సృష్టించాలని నేను కోరుకుంటున్నాను.

ప్రస్తుతం నడుస్తున్నటువంటి ఈ ఆధునిక యుగములో గత సంవత్సర కాలంలో, ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఆర్టిఫిషియల్ ఇంటెలిజెన్స్ (AI) టెక్నాలజీ ఒక సరికొత్త విప్లవాన్ని సృష్టించింది. ఆర్టిఫిషియల్ ఇంటెలిజెన్స్ అనేది కేవలం ఒక టెక్నాలజీగా మిగిలిపోకుండా, పారిశ్రామిక రంగాన్ని, వైద్య రంగాన్ని మరియు వ్యవసాయాన్ని సైతం సమూలంగా మార్చే శక్తిగా ఎదిగింది. దీనివల్ల వ్యాపారాల్లో ఉత్పాదకత పెరగడమే కాకుండా, కొత్త సేవలు అందుబాటులోకి వచ్చాయి.

ఈ ప్రపంచ మార్పుల మధ్య, మన దేశం ఎంతో దృఢంగా తన స్థానాన్ని పదిలం చేసుకుంది. ముఖ్యంగా

మేక్ ఇన్ ఇండియా మరియు డిజిటల్ ఇండియా కార్యక్రమాల ద్వారా భారతదేశం ఒక 'గ్లోబల్ పవర్ హౌస్'గా రూపాంతరం చెందుతోంది. మన దేశంలో 5G సేవలు వేగవంతంగా విస్తరించాయి. తెలంగాణ మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ వంటి రాష్ట్రాలు కూడా ఈ సాంకేతిక ప్రగతిలో ముందు వరుసలో ఉన్నాయి. ప్రభుత్వం deep tech, మరియు రెన్యూవబుల్ ఎనర్జీ (సౌర విద్యుత్) రంగాలకు అధిక ప్రాధాన్యతనిస్తోంది. మన సంస్థ కూడా ఈ మౌలిక వసతులను సద్వినియోగం చేసుకుంటూ, డిజిటల్ విధానాలను అవలంబించడం ద్వారా ఎంతో వృద్ధిని సాధిస్తుందని నేను ఆకాంక్షిస్తున్నాను.

సహకార రంగంలో మన పాత్ర - అర్బన్ బ్యాంకుల ప్రస్థానం:

కమర్షియల్ బ్యాంకులు లాభాలే పరమావధిగా పనిచేస్తుంటే, మన సహకార రంగం మాత్రం స్థానిక ప్రజల ఆర్థిక అవసరాలకు, వారి భవిష్యత్తుకు ప్రాధాన్యత ఇస్తుంది. సహకార రంగం అనేది కేవలం లాభాపేక్షతో నడిచేది కాదు. ఇది పరస్పర సహాయం, సమానత్వం మరియు సామాజిక బాధ్యత అనే పునాదులపై నిర్మించబడింది. 'ఒక్కరి కోసం అందరు - అందరి కోసం ఒక్కరు' అనేదే మన సహకార సిద్ధాంతం. ఆ సిద్ధాంతానికి కట్టుబడి ఈ ఏడాది కూడా మన సంస్థ అద్భుతమైన ప్రగతిని సాధించిందని చెప్పడానికి నేను ఎంతగానో గర్విస్తున్నాను. రైతులు, స్వయం సహాయక సంఘాలు (Self-Help Groups) మరియు చిన్న వ్యాపారులు ఎదుర్కొంటున్న ఆర్థిక సమస్యలకు సహకార సంఘాలు వెన్నెముకగా నిలుస్తున్నాయి. సామాన్య, మధ్యతరగతి ప్రజలకు మరియు చిన్న వ్యాపారులకు బ్యాంకింగ్ సేవలను సులభతరం చేయడమే లక్ష్యంగా మన బ్యాంక్ ప్రయాణం సాగుతోంది.

గత ఆర్థిక సంవత్సరంలో తీవ్రమైన మార్కెట్ పోటీ ఉన్నప్పటికీ, మన బ్యాంక్ అద్భుతమైన ప్రగతిని కనబరిచింది. మన ఖాతాదారుల నమ్మకానికి నిదర్శనంగా ఈ ఏడాది బ్యాంక్ డిపాజిట్లు గణనీయంగా పెరిగాయి. చిన్న మరియు మధ్యతరహా పరిశ్రమలకు (MSMEs), గృహ ఋణాలకు (Home Loans) మరియు వ్యక్తిగత ఋణాలకు ముఖ్యముగా గోల్డ్ లోన్స్ (బంగారు ఆభరణాలపై ఋణములు)కు అత్యధిక ప్రాధాన్యత ఇచ్చాము. కఠినమైన ఋణ సమీక్షల ద్వారా మన నిర్ణయ



అస్తుల (NPA) శాతాన్ని గణనీయంగా తగ్గించగలిగాము. ఇది మన బ్యాంక్ ఆర్థిక క్రమశిక్షణకు నిదర్శనం. ఈ ఏడాది మన బ్యాంక్ సాధించిన నికర లాభాల ఆధారంగా, వాటాదారులకు ఆకర్షణీయమైన డివిడెండ్ను (Dividend) ప్రతిపాదించడం జరిగింది. మారుతున్న కాలానికి అనుగుణంగా మన బ్యాంక్ డిజిటల్ సేవలను మరింత వేగవంతం చేసింది. ఆన్లైన్ పేమెంట్స్ మరియు డిజిటల్ లావాదేవీలు (Digital Transactions) పెరిగాయి, దీనివల్ల కస్టమర్లకు సేవలు మరింత వేగవంతమయ్యాయి. ఖాతాదారులు ఇంటివద్ద నుండి లావాదేవీలు చేసుకునేలా మన మొబైల్ యాప్ను అధునాతన ఫీచర్లతో అప్గ్రేడ్ చేశాము. మీ సొమ్ముకు పూర్తి రక్షణ కల్పించేందుకు రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా (RBI) నిబంధనల ప్రకారం పటిష్టమైన సైబర్ సెక్యూరిటీ వ్యవస్థను ఏర్పాటు చేశాము. కస్టమర్లకు మరింత నాణ్యమైన మరియు వేగవంతమైన సేవలను అందించడానికి బ్యాంకు సిబ్బందికి ప్రత్యేక శిక్షణ ఇవ్వడం జరుగుచున్నది.

సూక్ష్మ, చిన్నతరహా వ్యాపారులను మరియు మహిళలను ఆర్థిక పరిపుష్టులుగా తీర్చిదిద్దాలనే సదుద్దేశంతో స్థాపించబడిన మన బ్యాంకు వారికి అనేకానేక శిక్షణ తరగతులను నిర్వహించి **Financial discipline** గురించి తెలియజేసి వారికి ఆర్థిక చేయూత నిచ్చేందుకు వారు నిర్వహించుచున్న వీధివ్యాపార వర్తకులకు, నూతన వ్యాపార స్థాపనకై మరియు గృహసముదాయము నిమిత్తం ప్రతి ఒక్కరికి తనఖా లేకుండా కనిష్టముగా రూ॥ 25,000 నుంచి గరిష్టముగా రూ॥ 1,00,000 వరకు ఋణములు మంజూరు చేయడం జరుగుతున్నది. అట్టి ఋణములు నేటి వరకు సుమారు 4,500 మందికి దాదాపుగా రూ॥ 23 కోట్ల వరకు ఋణ సహాయం అందించడము జరిగినది.

బ్యాంక్ ఆర్థిక ప్రగతి మరియు భవిష్యత్ ప్రణాళికలు :

గత సంవత్సరం ఎదురైన సవాళ్లను సమర్థ వంతంగా ఎదుర్కొంటూ, మన బ్యాంకు స్థిరమైన ప్రగతిని సాధించింది. మన బ్యాంక్ డి. 04-10-1997 న 1,768 మంది వాటాదారుల మూలధనంతో ప్రారంభించి నేటికి 21,849 మంది వాటాదారుల అచంచల నమ్మకము మరియు

విశ్వాసముతో పరిథవిల్లుచున్నది. బ్యాంకు యొక్క వాటాదారుల మూలధనం నేటికి రూ॥ 4.95 కోట్లుగా నమోదుకాబడినదని తెలియజేయుచున్నాను. స్వంత నిధుల పట్టికను (పెట్టుబడులు కాకుండా) సభ్యుల పరిశీలన కొరకు **పేజీ నెం.13** నందు పొందుపరచడ మైనది. కావున సభ్యులు గమనించగలరు.

బ్యాంకు యొక్క మొత్తం వ్యాపారము క్రితము కంటే రూ॥ 65.21 కోట్ల మేర వృద్ధి చెంది తొలిసారిగా రూ॥ 1000 కోట్ల మైలురాయిని దాటి రూ॥ 1030.16 కోట్లకు చేరింది.

ఖాతాదారులు మరియు డిపాజిటర్లు మన బ్యాంకుపై ఉంచిన నమ్మకముచే బ్యాంకు యొక్క మొత్తం డిపాజిట్లు రూ॥ 598.96 కోట్ల నుండి రూ॥ 629.06 కోట్లుగా నమోదు కాబడినది. గత 7 సంవత్సరాలుగా, బ్యాంకు సాధిస్తున్న డిపాజిట్ల ప్రగతిని పట్టిక రూపంలో **పేజీ నెం.14** నందు పొందుపరచటం జరిగినది. సభ్యులు గమనించ గలరు.

అలానే చిన్న, మధ్యతరహా ఋణాలకు మరియు బంగారు ఆభరణాలపై ఋణములకు అధిక ప్రాధాన్య మిచ్చుట వలన బ్యాంకు యొక్క మొత్తం ఋణములు రూ॥ 365.99 కోట్ల నుండి రూ॥ 401.10 కోట్లుగా నమోదు కాబడినది. వీటి వివరములను **పేజీ నెం.14** నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

2025-26 సం॥లో శాఖల వారీగా మంజూరు చేసిన ఋణముల మొత్తం రూ॥ 276.94 కోట్లు కాగా, వీటి వివరములు **పేజీ నెం.15** నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదం కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

ప్రాధాన్యతా ఋణములు 64.30 శాతం నుండి 65.25 శాతానికి చేరింది. అదేవిధంగా ప్రాధాన్యతా రంగానికి కేటాయించిన 60 శాతం ఋణాలలో 12% బలహీన వర్గాలకు మరియు 7.50% సూక్ష్మ పరిశ్రమలు / సంస్థలకు కేటాయించాలని రిజర్వ్ బ్యాంకు నిర్దేశం. మన బ్యాంకు 2025-26 ఆర్థిక సంవత్సరానికి 15.63% బలహీన వర్గాలకు మరియు 14.71% సూక్ష్మ పరిశ్రమలు / సంస్థలకు ఋణాలివ్వడం జరిగింది.



ఋణ వసూళ్ళు :

రిజర్వ్ బ్యాంక్ వారి నియమ నిబంధనలకనుగుణంగా ఋణగ్రహీతలు వారి నెలవారీ వాయిదాలను 90 రోజులు కట్టనియెడల ఆ ఋణమును నిరర్థక ఆస్తి (NPA) గా నిర్ధారించవలసినదిగా బ్యాంకులకు నిబంధనగా ఉన్నది. అంతేకాకుండా 30 రోజుల లోపు EMI/వడ్డీ కట్టని ఋణాన్ని “స్పెషల్ మెన్షన్ అకౌంట్” ‘SMA-0’ గానూ 31 రోజుల నుండి 60 రోజుల లోపు EMI/వడ్డీ కట్టని ఋణాన్ని SMA-1 గానూ 61 రోజుల నుండి 90 రోజుల లోపు EMI/వడ్డీ కట్టని ఋణమును SMA-2 గా గుర్తించి బకాయిల వసూలును యుద్ధ ప్రాతిపదికగా భావించి వసూలు చేయాలని తెలిపి యున్నది. అంతేకాకుండా క్యాష్ క్రెడిట్ (CC) / ‘ఓవర్ డ్రాఫ్ట్’ (OD) ఖాతాలలో 3 నెలలు ఎటువంటి లావాదేవీలు లేక పోయినా అట్టి ఖాతాలను కూడా NPA లుగా నమోదు చేయాలని సూచించుట జరిగినది.

మన బ్యాంకు తగిన చర్యలు తీసుకొని, బ్యాంక్ సిబ్బంది యొక్క నిరంతర వసూళ్ళ కృషి వలననూ, ఖాతాదారులు నెలసరి వాయిదాలు సకాలములో చెల్లించుటవలననూ ఋణ వసూళ్ళు సకాలములో వసూలు చేయడం వలన 2025-26 సంవత్సరానికి ఋణ వసూళ్ళు 98% వరకు జరిగినవి. మన స్థూల నిరర్థక ఆస్తులు (NPA) రూ॥ 7.17 కోట్ల నుండి రూ॥ 6.06 కోట్లకు చేరినది అనగా 1.96 శాతం నుండి 1.51 శాతంగా నమోదు కాబడినది.

మన బ్యాంకు ప్రారంభించిన నాటి నుండి, నికర నిరర్థక ఆస్తులు (Net NPA) 'NIL' గా నిర్వహించబడుతోంది. దీనికి అకుంఠిత దీక్షతో పనిచేస్తున్న సిబ్బంది, వారిని వెన్నుంటి నడిపిస్తున్న బ్యాంకు పాలకవర్గం వలన ఇది సాధ్యమైనదని తెలియచేస్తున్నాను.

నిరర్థక ఆస్తుల వివరములు మరియు కేటాయింపుల వివరములు సభ్యుల ఆమోదమునకై వివరించబడినవి.

ఆస్తుల వివరములు :

	(రూ. లక్షలలో)
స్థిరమైన ఆస్తులు	39503.52
నిరర్థక ఆస్తులు	606.33
మొత్తం ఆస్తులు	40109.85

కేటాయింపులు:

	(రూ. లక్షలలో)
ప్రామాణిక ఆస్తులపై	138.32
న్యూన ప్రామాణిక ఆస్తులపై	22.72
అనుమానాస్పద ఆస్తులపై	238.14
నష్టతర ఆస్తులపై	15.65
మొత్తం కేటాయింపులు	414.83

పెట్టుబడులు :

ప్రస్తుతం రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా (RBI) వారి ఆదేశాల మేరకు పెట్టుబడులను నిర్ధారిత సెక్యూరిటీలయందు ఉంచవలెను. బ్యాంకులు తమ Net Demand & Time Liabilities (NDTL) లో 3% క్యాష్ రిజర్వ్ రేషియో (CRR) గానూ మరియు 18% స్టాట్యుటరీ లిక్విడిటీ రేషియో (SLR) గానూ ఉంచవలెను. బ్యాంకులు తమ మిగులు నిల్వలను RBI వారి మార్గదర్శకాల మేరకు ఇతర బ్యాంకులలోనూ, సంస్థలలోనూ నిల్వ చేయడం జరిగింది. 2025-26 ఆర్థిక సంవత్సరాంతానికిగానూ బ్యాంకు పెట్టుబడులు రూ॥ 252.29 కోట్లు కాగా పెట్టుబడులపై వచ్చిన ఆదాయము రూ॥ 17.10 కోట్లుగా నమోదు చేయబడింది. వీటి వివరములు పేజీ నెం.16 నందు పొందుపరచట మైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

లాభాల బాటలో మన బ్యాంకు:

మన భద్రాద్రి బ్యాంకు, ఆ కోదండరాముని దివ్యాశీస్సులతో, ప్రారంభం నుండి వాటాదారుల, ఖాతాదారుల, డిపాజిట్ దారుల మరియు శ్రేయోభిలాషుల అందరి నమ్మకాన్ని, అభిమానాన్ని చూరగొని, అభివృద్ధి పథంలో ముందుకు సాగుతోంది. ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం 2025-26 లో కూడా మన బ్యాంకు లాభాల బాటలో



పయనిస్తూ, రూ॥ 194.67 లక్షలు ఆదాయ పన్నుగా చెల్లించిన తదుపరి రూ॥ 151.39 లక్షల నికర లాభాన్ని ఆర్జించినదని తెలుపుటకు సంతోషిస్తున్నాము.

బ్యాంకు ఆర్జించిన గత 7 సం॥ల లాభముల వివరములు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు పట్టికలో చేర్చబడినవి. వీటి వివరములు **పేజీ నెం.16** నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

లాభాల కేటాయింపులు :

2025-26 సంవత్సరంలో వచ్చిన నికర లాభాలను బ్యాంకు బైలాను అనుసరించి కేటాయించడమైనది. వీటి వివరములను **పేజీ నెం.17** నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

సామాజిక సేవలో మన బ్యాంకు:

మన బ్యాంకు వ్యాపారపరంగానే కాకుండా సమాజ శ్రేయస్సును దృష్టిలో ఉంచుకుని పలు సందర్భములలో “మేము సైతం” అంటూ మన వంతు బాధ్యతను, కర్తవ్యమును, సహకారమును అందజేయు చున్నాము. ఆ కార్యక్రమంలో భాగంగా ప్రతిభకనపరిచిన విద్యార్థులకు మరియు అనారోగ్యంతో ఉన్న వారికి వైద్య ఖర్చుల నిమిత్తం గడిచిన ఆర్థిక సంవత్సరములో సుమారు రూ॥ 45,000 డొనేషన్లకై ఖర్చు చేయడము జరిగినదని మీకు తెలియజేయుచున్నాను. తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖ లేదా భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వార్ల ఆమోదము మేరకు బ్యాంకు యొక్క ఎడ్యుకేషన్ ఫండ్ రిజర్వులలో నుంచి కూడా ప్రతిభ కనపరిచిన వాటాదారుల మరియు బ్యాంకు సిబ్బంది పిల్లలకు /విద్యార్థులకు కూడా ప్రోత్సాహకాలు అందజేయుటకు మరియు భవిష్యత్తులో కూడా సామాజిక సేవను కొనసాగించేందుకు ప్రతి పాదించడం జరుగుచున్నది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

డివిడెండు ప్రతిపాదన:

ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం 2025-26 కూడా, బ్యాంకు నికర లాభాల నుండి సభ్యుల మూలధనంపై (Share Capital) 16% డివిడెండును పాలక వర్గం ప్రతిపాదించింది. 2025-26 లో వాటాదారుల నుండి పొందిన మూల ధనంపై దామాషా ప్రకారం డివిడెండు చెల్లించుటకు ప్రతి పాదించటమైనది. సభ్యుల ఆమోదముకొరకు ప్రవేశ పెట్టడమైనది.

2022-23 సంవత్సరము వరకు గల అన్ క్లెయిమ్డ్ డివిడెండ్ ది. 31-12-2026 తరువాత రిజర్వు ఫండ్లో జమచేయుటకు ప్రతిపాదించటమైనది. సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

సిబ్బంది సంక్షేమం మరియు శిక్షణ:

ప్రతి సంస్థకూ, సిబ్బంది వెన్నెముక లాంటి వారు. వారులేనిదే సంస్థకు మనుగడ లేదు. వారి సంక్షేమానికి పెద్ద పీట వేస్తూ వారికి ప్రతిసంవత్సరం ప్రోత్సాహక బహు మతులు ఇవ్వటం జరుగుతోంది. అంతేకాక సిబ్బందికి ప్రావిడెంట్ ఫండ్, నగదు సెలవులు, గ్రాట్యుటీ చెల్లింపులు మరియు ప్రత్యేక ట్రస్ట్ ద్వారా LIC వారితో, ప్రత్యేక నిధిలో జమచేయటం జరుగుతోంది. అదేవిధంగా, వారి కుటుంబ సంక్షేమం కోసం, ఆరోగ్య భీమా కూడా బ్యాంకు నిధులతో నిబంధనల మేరకు కల్పించటమైనది.

బ్యాంకు సిబ్బంది యొక్క పనితీరు మెరుగు పరుచుటకు, తాజా పరిణామములను తెలియ పరచుటకు, ఎప్పటికప్పుడు నియమనిబంధనలను తెలియపరచుటకు, తగిన శిక్షణను అవసరాల రీత్యా ఇవ్వటం జరుగుచున్నది.

బ్యాంకు యొక్క అభివృద్ధి ప్రణాళికలలో సిబ్బందిని కూడా భాగస్వాములను చేస్తూ ప్రతి సంవత్సరంలాగానే ఈ సంవత్సరంకూడా పాలక వర్గం సమావేశం జరిపినది. ఈ సమావేశంలో బ్యాంకు యొక్క అన్ని శాఖల ప్రగతిని విశ్లేషించి వారికి తగు సూచనలు చేసి తదుపరి సంవత్సరానికి ప్రణాళికలను, వివిధ శాఖలు అనగా డిపాజిట్లు, ఋణములు, నిరర్థక ఆస్తులు, లాభములు మొదలగునవి నిర్దేశించటం జరిగినది.

బ్యాంకు విస్తరణలో భాగముగా నిష్కాతులైన ఎక్కువ సిబ్బందిని ఎంచుకొనుట తప్పనిసరి. ఇందుకు అనుగుణంగా తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖ వారి నిబంధనలను పాటించుచు బ్యాంకు నిర్వహణకు అవసరమైన కేడర్ వైస్ స్టాఫ్ స్ట్రెంగ్త్ (Staff Strength) పెంచుకొనుటకు మరియు వారి జీతభత్యములు నిర్ణయించుటకు ప్రతిపాదన, సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.



బోర్డు ఆఫ్ మేనేజ్ మెంట్ మరియు ఇతర కమిటీలు:

రిజర్వు బ్యాంకు వారి నియమనిబంధనలకు అనుగుణంగా అనుభవం, నైపుణ్యం కలిగిన వ్యక్తులతో బోర్డు ఆఫ్ మేనేజ్ మెంట్ ఏర్పాటు చేయబడినది. బ్యాంకును సక్రమ మార్గంలో నడపటానికి కృషి జరుగుతున్నది. ప్రతినెలా వీరు సమావేశమై, బ్యాంకు ప్రగతికి సలహా సంప్రదింపులు అందిస్తున్నారు.

గడిచిన ఆర్థిక సంవత్సరములో బ్యాంకు యొక్క ప్రగతిలో భాగముగా బ్యాంకు సిబ్బందికి తగు సలహాలు/ సూచనలను ఇచ్చుటకై బోర్డు ఆఫ్ మేనేజ్ మెంట్, బోర్డు యొక్క ఉపకమిటీలు (లోన్స్ కమిటీ, ఇన్వెస్ట్మెంట్ కమిటీ, ఆల్కా కమిటీ, ఆడిట్ కమిటీ, ఫ్రాడ్స్ కమిటీ, ఐ.టి కమిటీ, స్టాఫ్ కమిటీ, రికవరీ కమిటీ, వ్యాపార అభివృద్ధి కమిటీ, విధానాల సమీక్ష కమిటీ, పర్ఫెజ్ కమిటీ, మొదలగు కమిటీలు) మరియు బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్లు వివిధ సందర్భములలో సమావేశములు నిర్వహించిరి. అలాగే తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకారశాఖ వారి నిబంధనలకనుగుణంగా ఫిబ్రవరిలో మహాజన సభ నిర్వహించి అర్ధవార్షిక నివేదికను కూడా సమర్పించి ఆమోదింపజేసుకోవడం జరిగినది. అన్ని సమావేశముల యొక్క వివరములను వేర్వేరుగా భద్రపరచటం జరిగినదని మీకు తెలియ జేయుచున్నాను.

గడిచిన ఆర్థిక సంవత్సరములో బ్యాంకులో వివిధ రకాల తనిఖీలు/ఆడిట్లు అనగా భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారిచే, తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖవారిచే, స్టాట్యుటరీ, కాంకరెంట్, ఇన్ఫర్మేషన్ సిస్టమ్స్ మరియు ఇంటర్నల్ ఆడిట్లు, ఇతర ఆకస్మిక తనిఖీలు నిర్వహించి కొన్ని సూచనలు చేసినారు మరియు వారి సూచనలకు బ్యాంకు సిబ్బంది సకాలంలో వాటికీ కంప్లయన్స్ (Compliance) లు పంపడం జరిగినదని మీకు తెలియ జేయుచున్నాను.

ఇతరములు:

1) సేవింగ్స్ ఖాతాదారులు ఆధార్ కార్డు అనుసంధానంతో తెరిచినయెడల, వారికి ప్రధానమంత్రి జీవన జ్యోతి భీమా యోజన ద్వారా సంవత్సరమునకు రూ॥ 436/- లు కట్టినయెడల, రూ॥ 2 లక్షల వరకు భీమా సౌకర్యము కలదు మరియు సంవత్సరమునకు రూ॥ 20/- లు కట్టిన యెడల, ప్రధానమంత్రి సురక్ష భీమా యోజన ద్వారా ప్రమాదవశాత్తు

మరణించిన వారికి రూ॥ 2 లక్షల వరకు భీమా సౌకర్యం కలదు. కావున ఈ సౌకర్యమును అందరూ ఉపయోగించుకోవలసినదిగా మనవి.

2) రిజర్వు బ్యాంక్ వారి నిబంధనల మేరకు డిపాజిట్లపై రూ॥ 5 లక్షల వరకు డిపాజిట్ ఇన్సూరెన్స్ అండ్ క్రెడిట్ గ్యారంటీ కార్పొరేషన్ వారికి ప్రీమియం ను సకాలంలో చెల్లిస్తూ డిపాజిట్లకు భీమా సౌకర్యము కల్పిస్తున్నాము. 2025-26 ఆర్థిక సంవత్సరంలో రూ॥ 72,56,640/-లు ప్రీమియంగా చెల్లించుట జరిగినది.

3) **టెక్నాలజీ:** మన బ్యాంకు ఏ ఇతర బ్యాంకులతో టెక్నాలజీ పరంగా తీసిపోకుండా, పలు సౌకర్యములు కల్పించటమైనది. ముఖ్యముగా, ATM కార్డు (ప్రస్తుతం 15 ATM లతో సేవలు అందించుచున్నాము), NACH ఫైల్స్ (గవర్నమెంట్ సబ్సిడీలు నేరుగా ఖాతాదారుల ఖాతాలలో జమ అయ్యే విధంగా ఏర్పాటు చేయటమైనది), మొబైల్ బ్యాంకింగ్, UPI మొదలగునవి ఇవ్వటమైనవి. మన బ్యాంకు యొక్క Website లో బ్యాంకుకి సంబంధించిన ముఖ్య కార్యకలాపములను పొందుపరచటమైనది.

4) 2026-27 సంవత్సరమునకు స్టాట్యుటరీ ఆడిటర్ గా M/s P.Murali Krishna Prasad & Co., Khammam వారిని కొనసాగించుటకు ప్రతిపాదించడమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

5) **ముఖ్య కార్యనిర్వాహణాధికారి నియామకము:** బ్యాంకు యొక్క ముఖ్య కార్యనిర్వాహణాధికారి స్థానానికి దరఖాస్తులను స్వీకరించడంజరిగినది. అట్టి దరఖాస్తు చేసుకున్న అభ్యర్థులకు వారి అర్హతల ఆధారంగా ముఖాముఖి సమావేశములను (ఇంటర్వ్యూ) నిర్వహించి వారిలో నుంచి 'అర్హత మరియు సముచితత్వ ప్రమాణాలు' (Fit and proper criteria) కలిగిన అభ్యర్థులను ఎంపికచేసి వారి పేర్లను వరుస క్రమములో నియమించుటకు భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారికి పంపుటకు ప్రతిపాదన. అలాగే భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారి తదుపరి ఉత్తర్వుల వరకు అట్టి నియామక ప్రక్రియను కొనసాగించుటకు కూడా ప్రతిపాదన, సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టవైనది.



6) శాఖల విస్తరణ: గడిచిన ఆర్థిక సంవత్సరం లాగానే ఈ సం॥లో కూడా భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారి ఆమోదము మేరకు నూతన శాఖల విస్తరణకై ప్రతిపాదించడం జరుగుచున్నది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

7) బైలా మరియు స్టాఫ్ సర్వీస్ రూల్స్ & రెగ్యులేషన్స్ సవరణలు: బ్యాంక్ యొక్క బైలా నెం.2, 4(i), 4(ii), 8, 9(C), 9(D), 19(2), 41(f) మరియు స్టాఫ్ సర్వీస్ రూల్స్ & రెగ్యులేషన్స్ నెం.1, 2(b), 4(c), 4(d), 5, 10 (Notes;i), Leave Rules (VI(a)) సవరణకై ది.18-02-2026న జరిగిన మహాజన సభ సమావేశంలో ఆమోదము పొందిన తదుపరి భారతీయ రిజర్వు బ్యాంకు వారిచే ది. 09-04-2026 న బైలా సవరణలకై 'NOC' పొందడమైనది. తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖ వారి నిబంధనల ప్రకారం మహాజన సభ అనంతరం 30 రోజుల లోపు సవరణలు రిజిస్ట్రేషన్ చేయించుకోవలెను. 'NOC' పొందడం ఆలస్యమైనందున అట్టి బైలా మరియు స్టాఫ్ సర్వీస్ రూల్స్ & రెగ్యులేషన్స్ రిజిస్ట్రేషన్ కొరకు తెలంగాణ రాష్ట్ర సహకార శాఖ వారి వద్దకు పంపుటకు మరియు వారి అనుమతితో ఇతర సవరణలకై ప్రతిపాదించడం జరుగుచున్నది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

కృతజ్ఞతలు :

మన భద్రాద్రి బ్యాంక్ నిత్యనూతనమై ప్రగతి మార్గంలో పయనించడానికి తోడ్పాటునందిస్తున్న రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా, తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం, జిల్లా కలెక్టర్ గారికి, సహకారశాఖ వారికి, కమిషనర్ ఫర్ కో-ఆపరేషన్ & రిజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్, హైదరాబాద్ వారికి, ఆడిటర్లకు, లీగల్ అడ్వైజర్స్ కి, ఆర్కిటెక్ట్ కు, ఇంజనీర్లకు, అప్రెంటిస్ కు, వెండార్లకు, స్థానిక అన్ని బ్యాంకులకు, సిబ్బందికి మన బ్యాంకు తరపున కృతజ్ఞతలు తెలుపుకుంటున్నాను.

రాబోవు సంవత్సరములలో బ్యాంకు ఉన్నత శిఖరాలకు చేరుకుంటుందని అలాగే తన ముందున్న ప్రధాన లక్ష్యాలైనటువంటి- మల్టీ స్టేట్ (Multi State) బ్యాంకు, షెడ్యూల్డ్ స్టేటస్ (Scheduled Status), సేవలను

మరిన్ని ప్రాంతాలకు చేరవేసేందుకు కొత్త బ్రాంచ్ లు మరియు ఏటీఎంలను ఏర్పాటు చేయడం, డిజిటల్ పద్ధతిలో తక్కువ సమయంలోనే లోన్ అప్రూవల్ అయ్యేలా సరికొత్త లోన్ ప్రాసెసింగ్ సిస్టమ్ ను తీసుకురావడం, సామాన్య ప్రజలలో డిజిటల్ బ్యాంకింగ్ పట్ల అవగాహన పెంచడానికి ఉచిత శిక్షణా శిబిరాలను నిర్వహించడం మరియు తదితర లక్ష్యాలను నమీవము లోనే చేరుకుంటుందని తెలుపుటలో ఎటువంటి సందేహము లేదు. భవిష్యత్తులో కూడా ఆధునిక సాంకేతికతను ఒడిసిపట్టుకుంటూ, వినియోగదారులకు మెరుగైన సేవలను అందించడమే మన లక్ష్యం. చివరగా, మన సంస్థను మరింత ముందుకు తీసుకెళ్లడానికి మీ అందరి సహకారం ఇలాగే కొనసాగుతుందని నేను ఆశిస్తున్నాను. ఈ సమావేశానికి హాజరైన ప్రతి ఒక్కరికీ నా హృదయపూర్వక ధన్యవాదాలు.

ఈ 29వ మహాజన సభకు విచ్చేసిన గౌరవవాటా దారులైన మీ అందరికీ, ఈ రోజు ఈ మహాజనసభకు విచ్చేసిన అతిథులందరికీ, అధికారులకూ, పట్టణ ప్రముఖులకు, ప్రింట్ మీడియా, ఎలక్ట్రానిక్ మీడియా పాత్రికేయ మిత్రులందరికీ, నగర పోలీసు సిబ్బందికి, బ్యాంకు శ్రేయోభిలాషులందరికీ పేరు పేరునా కృతజ్ఞతలు ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాను.

- చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి, చైర్మన్


STATEMENT SHOWING THE BRANCHWISE BUSINESS & CD RATIO AS ON 31-03-2026 (Rs. Lakh)

S.No	Branch Name	Date of Opening	Deposits	Advances	Business	CD Ratio
1.	Gandhi Chowk	04-10-1997	13827.08	4178.74	18005.82	30.22%
2.	Mayuri Centre	30-06-1999	7144.61	2886.84	10031.45	40.41%
3.	Bhadrachalam	24-05-2001	6672.23	1261.79	7934.02	18.91%
4.	Kothagudem	19-04-2009	4807.13	4150.00	8957.13	86.33%
5.	Sathupally	20-04-2009	3569.92	1975.43	5545.35	55.34%
6.	Madhira	29-12-2010	2151.66	2034.57	4186.23	94.56%
7.	Mustafanagar	22-10-2011	4253.89	2928.17	7182.06	68.84%
8.	Rotary Nagar	13-05-2013	4680.52	2645.10	7325.62	56.51%
9.	Manuguru	20-05-2013	2691.23	1839.57	4530.80	68.35%
10.	Warangal Bypass Area	27-07-2015	2992.69	1359.85	4352.54	45.44%
11.	Industrial Estate Area	26-10-2015	1806.06	1247.89	3053.95	69.09%
12.	Palwancha	29-07-2017	2742.91	3099.11	5842.02	112.99%
13.	Warangal	17-08-2017	1970.80	714.15	2684.95	36.24%
14.	Suryapet	27-09-2017	963.06	934.70	1897.76	97.06%
15.	Karimnagar	06-10-2017	635.05	1790.85	2425.90	282.00%
16.	Mahabubabad	03-03-2018	835.04	2542.26	3377.30	304.45%
17.	Kodad	05-01-2024	215.39	946.41	1161.80	439.39%
18.	Kallur	12-03-2025	302.50	388.87	691.37	128.55%
19.	Thorrur	17-03-2025	32.34	901.27	933.61	2786.86%
20.	Huzurabad	24-03-2025	110.21	163.57	273.78	148.42%
21.	Hanumakonda	26-03-2025	155.30	375.63	530.93	241.87%
22.	Wyra	09-04-2025	236.99	1244.62	1481.61	525.18%
23.	Jammikunta	10-04-2025	91.36	487.66	579.02	533.78%
24.	Hayathnagar	22-02-2026	15.80	0.00	15.80	0.00%
25.	Siddipet	26-02-2026	2.78	12.80	15.58	460.43%
		Total	62906.55	40109.85	103016.40	63.76%

STATEMENT OF RESERVES PARTICULARS

(Rs. Lakh)

S.No	Reserves	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26	After Allocation
1	Reserve Fund	1156.18	1295.52	1413.33	1421.33	1639.73	2239.68	2250.04	2299.78
2	Building Fund	1368.76	1369.76	1503.76	1503.76	1630.26	2155.26	2155.26	2165.26
3	Bad & Doubtful Debts	528.07	600.15	361.15	363.15	668.15	50.00	50.00	58.00
4	Dividend Equalisation	62.00	62.00	62.00	17.30	62.30	-	-	-
5	Common Good Fund	33.90	32.30	33.80	34.30	39.30	40.81	40.81	42.31
6	Education Fund	39.78	40.83	41.88	42.93	44.43	44.48	44.03	45.53
7	Staff Welfare Fund	48.01	48.01	48.01	48.01	48.01	-	-	-
8	Investment Fluctuation	491.00	811.00	831.78	836.88	936.88	941.88	941.88	943.38
9	General Reserve	2159.29	215.29	215.29	215.29	215.29	-	-	-
	Total	3942.99	4473.86	4511.00	4482.95	5284.35	5472.11	5482.02	5554.26



STATEMENT OF DEPOSIT PARTICULARS

(Rs. Lakh)

S.No	Particulars	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26
1.	Savings	5238.31	5970.93	6105.84	6493.51	6693.50	7017.50	8002.10
2.	Current	4291.17	4854.36	3456.01	3715.59	3336.07	2789.82	3473.18
3.	Fixed	8810.19	10417.99	10450.92	11441.40	11082.39	10456.65	10944.04
4.	Aiswarya	31736.31	38251.71	37074.20	37877.45	36536.89	37310.76	38242.91
5.	Short Term	1506.94	1033.89	435.03	1273.42	1198.71	1224.90	1268.05
6.	Recurring	846.91	908.30	861.36	1031.80	1135.76	1092.58	971.91
7.	Pendli	0.11	0.13	-	-	-	-	-
8.	Bhadradri Nivedhan	15.45	0.27	-	-	-	-	-
9.	Bhadradri Visista	390.52	16.64	4.29	1.84	-	-	-
10.	Bhadradri Lakpathi	0.86	0.96	-	-	-	-	-
11.	Bhadradri Samrudhi	11.96	7.33	5.59	5.31	1.04	-	-
12.	Bhadradri Akshaya	-	-	-	-	468.01	4.36	4.36
TOTAL		52849.23	61462.51	58393.24	61840.32	60452.37	59896.57	62906.55

STATEMENT OF LOANS & ADVANCES PARTICULARS

(Rs. Lakh)

S.No	Particulars	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26
1	Gold Loans	5174.59	4599.21	4170.67	5632.77	6974.34	10803.51	17360.34
2	Demand	2914.82	2611.37	2246.79	4022.54	5780.10	3673.85	2127.81
3	Overdrafts	3216.33	2530.91	1947.22	1736.47	1898.47	2786.66	2731.62
4	Fixed Deposit Loans	2459.37	2266.82	2489.46	2690.79	2523.86	2816.11	1954.89
5	Housing	2968.93	3126.11	2639.76	2324.79	2515.22	2417.06	2083.64
6	Agriculture	1087.55	1288.56	1021.67	950.42	807.39	562.63	387.28
7	Business Enterprises	2768.41	2724.23	2143.48	1815.10	1909.13	1595.83	1561.62
8	Small Scale Industry	2623.29	1973.22	1081.76	1814.39	1616.77	1192.47	1013.13
9	Professional/Self Employed	1325.99	1184.05	1144.96	852.44	897.25	1704.91	2138.03
10	Retail Traders	8.98	70.82	86.57	481.37	1263.13	680.13	331.22
11	Education	69.89	107.92	90.95	75.49	73.88	54.12	38.43
12	Secured	1233.01	781.49	346.81	141.56	51.60	21.65	12.28
13	Staff & Consumer	581.08	542.48	466.37	493.71	419.50	378.33	349.17
14	Mortgage	4449.28	5004.20	4032.17	2849.65	2617.50	2956.54	4522.38
15	Commercial Real Estate	3050.05	3095.23	1784.41	2386.43	3061.95	3239.58	2175.53
16	Rent Receivables	--	--	10.53	1374.47	1771.01	1217.20	882.70
17	Social Infrastructure	--	--	--	255.92	443.41	498.00	439.78
TOTAL		33931.57	31906.62	25703.58	29898.31	34624.51	36598.58	40109.85



BRANCHWISE LOANS SANCTIONED DURING 2025-26

S.No	Branch Name	No.of Loans	Amount (Rupees)
1.	Gandhi Chowk	416	23,89,76,089.30
2.	Mayuri Centre	522	14,85,96,100.00
3.	Bhadrachalam	522	10,85,38,450.00
4.	Kothagudem	1,197	25,58,43,900.00
5.	Sathupally	805	16,15,00,570.00
6.	Madhira	195	6,65,06,400.00
7.	Mustafanagar	1,402	22,49,58,250.00
8.	Rotary Nagar	405	16,51,65,200.00
9.	Manuguru	567	14,43,31,500.00
10.	Warangal Bypass Area	423	10,89,74,000.00
11.	Industrial Estate Area	412	9,23,64,962.00
12.	Palwancha	1,017	26,29,37,202.90
13.	Warangal	133	3,49,07,000.00
14.	Suryapet	220	3,71,31,100.00
15.	Karimnagar	203	11,02,25,400.00
16.	Mahabubabad	1,293	18,92,10,785.00
17.	Kodad	226	5,49,29,025.00
18.	Kallur	233	3,85,16,800.00
19.	Thorur	504	8,76,55,300.00
20.	Huzurabad	71	1,61,55,600.00
21.	Hanumakonda	100	3,77,64,750.00
22.	Wyra	147	13,50,18,200.00
23.	Jammikunta	264	4,79,35,209.00
24.	Siddipet	5	12,72,460.00
	TOTAL	11,282	276,94,14,253.20



STATEMENT OF INVESTMENTS PARTICULARS AS ON 31-03-2026 (Rs. Lakh)

S.No	Particulars	Amount
A).	Cash on Hand	1157.82
B).	Bank Balance (CA)	3371.28
C).	Deposits, Other Investments	
i)	DCB Bank	2000.00
ii)	City Union Bank	1100.00
iii)	CSB Bank	500.00
iv)	AU Small Finance Bank	301.00
v)	KDCC Bank, Khammam	300.00
vi)	Saraswat Bank	100.00
vii)	IDBI Bank	65.00
Total: A+B+C :		8895.10
D).	SLR Securities	
i)	Central Government	
	GOI 6.19 - 2034	3451.80
ii)	State Government	
	SGS 6.65-2041 AP	1000.28
	SGS 6.53-2031 TN	1132.13
	SGS 6.47-2030 GJ	0.10
	SGS 6.41-2030 TN	28.41
	SGS 6.52-2035 MP	501.28
	SGS 6.48-2032 AP	24.44
	SGS 6.55-2035 AP	769.81
	SGS 6.33-2030 TN	1990.62
	SGS 6.46-2030 RJ	251.04
	SGS 6.68-2030 UP	76.08
	SGS 6.50-2030 GJ	1001.05
	SGS 6.69-2037 KA	1000.00
	SGS 6.68-2036 KA	1000.00
	SGS 6.63-2034 KA	1000.00
	SGS 6.71-2040 TS	250.18
	SGS 6.63-2035 TN	500.22
	SGS 6.69-2040 TS	1003.06
	SGS 7.14-2029 BR	100.48
	SGS 7.20-2029 UP	192.90
	SGS 6.79-2040 MP	1000.10
	SGS 6.73-2040 PN	1000.00
	SGS 6.71-2040 WB	1000.00
	SGS 6.88-2031 UP	501.35
	SGS 6.81-2031 PN	458.63
	SGS 6.80-2031 RJ	419.65
	SGS 7.02-2041 ML	498.75
	SGS 6.89-2033 KA	499.75
	SGS 7.70-2032 MH	0.30
	SGS 7.73-2032 WB	0.30
TOTAL: D		20652.71
E)	Non-SLR Securities	
i)	Shriram Transport Fin.Co.,Ltd.,	200.00
ii)	Shares in NUCFDC Fed.	10.00
TOTAL: E		210.00
TOTAL: A+B+C+D+E		29757.81

STATEMENT OF NET PROFIT

(Rs. Lakh)

S.No	Financial Year	Income Tax Paid	Net Profit
1.	2019-20	254.77	474.56
2.	2020-21	191.24	514.40
3.	2021-22	147.77	401.43
4.	2022-23	117.62	30.10
5.	2023-24	188.60	859.90
6.	2024-25	171.76	880.31
7.	2025-26	194.67	151.39



ప్రస్తావన సంవత్సరంలో వచ్చిన నికర లాభాలను బ్యాంకు బైలాను అనుసరించి
ఈ దిగువ కేటాయించిన ప్రకారముగా సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టినది

(Rs. Lakh)

S.No	Particulars	As on 31-03-2026	Profit Allocation	Percentage in Profit	After Allocation
1.	Reserve Fund	2250.04	49.74	32.86%	2299.78
2.	Building Fund	2155.26	10.00	6.61%	2165.26
3.	Bad & Doubtful Debts Reserve	50.00	8.00	5.28%	58.00
4.	Common Good Fund	40.81	1.50	0.99%	42.31
5.	Education Fund	44.03	1.50	0.99%	45.53
6.	IFR (Investment Fluctuation Reserve)	941.88	1.50	0.99%	943.38
	Total Reserves	5482.02	72.24	47.72%	5554.26
7.	Dividend	-	79.15	52.28%	-
Grand Total:		5482.02	151.39	100.00%	5554.26

KEY INDICATORS (PERFORMANCE)

(Rs. Lakh)

	Particulars	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26
1	Deposits	52849.23	61462.51	58393.24	61840.32	60452.37	59896.57	62906.55
2	Advances	33931.57	31906.62	25703.58	29898.31	34624.51	36598.58	40109.85
3	Total Business	86780.80	93369.13	84096.82	91738.63	95076.88	96495.15	103016.40
4	C.D Ratio %	64.20%	51.91%	44.02%	48.35%	57.28%	61.10%	63.76%
5	Gross NPA %	0.84%	3.53%	0.87%	1.40%	1.73%	1.96%	1.51%
6	Net NPA %	NIL	1.18%	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
7	Income	5507.37	6143.12	5985.84	5672.25	6027.77	6546.77	6509.31
8	Expenditure	4748.51	5321.23	5133.53	5956.36	5167.87	5666.46	6357.92
9	Net Profit	474.56	514.40	401.43	30.10	859.90	880.31	151.39
10	Cost of Deposits	7.23%	7.12%	7.23%	7.10%	6.97%	7.05%	7.08%
11	Yield on Advances	10.98%	12.20%	12.91%	11.59%	11.26%	11.02%	10.80%
12	Spread	3.75%	5.08%	5.68%	4.49%	4.29%	3.97%	3.72%
13	Reserves	3520.15	4079.14	4531.92	4569.06	4623.79	5495.92	6310.74
14	CRAR %	13.43%	16.06%	21.06%	17.88%	15.77%	18.34%	16.13%
15	Share Capital	323.32	322.41	320.78	321.55	324.56	495.15	494.74



LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025
1 Capital		
<u>Authorised:</u>		
50,00,000 A Class Equity Shares of Rs. 10 each	5,00,00,000	5,00,00,000
3,00,000 B Class Equity Shares of Rs. 10 each	30,00,000	30,00,000
<u>Issued, Subscribed and Paid-up:</u>		
49,47,394 A Classs Equity Shares of Rs.10 each on 31.03.2026 as against 49,51,506 as on 31.03.2025	4,94,73,940	4,95,15,060
Total (1)	4,94,73,940	4,95,15,060

The Bank is in the practice of issuing shares to every borrower while availing a loan. The proceeds received for allotment of shares is credited to an account by name Share Capital account. On closure of the loan account, the borrower may have option to retain or redeem the share capital. The movement in Share capital account represents the additions / redemptions made during the year.

2 Reserves and surplus

I. Statutory Reserves

Opening Balance	22,39,68,132	16,39,72,651
Add: Additions during the year (Refer to note below)	50,20,099	5,99,95,481
Sub Total	22,89,88,231	22,39,68,132

Note: During the current year, the balance consist of

- During the Previous year, unclaimed dividend amounting to Rs. 7,14,760/- relating to FY 2021-22 outstanding for a period more than three years were transferred to the statutory reserves.

II. Investment Fluctuation Reserve

Opening Balance	9,41,87,850	9,36,87,850
Additions during the year	1,50,000	5,00,000
Sub Total	9,43,37,850	9,41,87,850

III. Revenue and Other Reserves

Opening Balance

Building Fund	21,55,25,780	16,30,25,780
Bad & Doubtful Debts Reserve	50,00,000	6,68,14,573
BDDR2024	1,44,41,529	-
Common Good Fund	40,80,528	39,30,528
Education Fund	44,48,412	44,43,412
Dividend Equilisation Fund	-	62,30,099
Staff Welfare Fund	-	48,00,528
Dividend Allocation during the current year	75,00,000	58,50,000
General Reserve	-	2,15,29,155
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (vii) of Income Tax Act, 1961	6,04,67,826	70,16,901
Special Reserve u/s 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	80,02,461	70,67,704
Sub Total	31,94,66,536	29,07,08,680



LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025
Additions during the year		
Building Fund	10,00,000	5,25,00,000
Bad & Doubtful Debts Reserve	8,00,000	1,20,16,901
BDDR2024	-	1,44,41,529
Common Good Fund	1,50,000	1,50,000
Education Fund	1,50,000	1,50,000
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viia) of Income Tax Act, 1961	-	9,12,50,925
Special Reserve u/s 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	-	9,34,757
Dividend Allocation during the current year	89,05,000	75,00,000
Sub Total	1,10,05,000	17,89,44,112
Deductions during the year		
Bad & Doubtful Debts Reserve	-	7,38,31,474
Education Fund	45,000	1,45,000
Dividend Equilisation Fund	-	62,30,099
Dividend Allocation during the current year	75,00,000	58,50,000
Staff Welfare Fund	-	48,00,528
General Reserve	-	2,15,29,155
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viia) of Income Tax Act, 1961	39,605	3,78,00,000
Sub Total	75,84,605	15,01,86,256
Closing Balance		
Building Fund	21,65,25,780	21,55,25,780
Bad & Doubtful Debts Reserve	58,00,000	50,00,000
BDDR2024	1,44,41,529	1,44,41,529
Common Good Fund	42,30,528	40,80,528
Education Fund	45,53,412	44,48,412
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viia) of Income Tax Act, 1961	6,04,28,221	6,04,67,826
Special Reserve u/s 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	80,02,461	80,02,461
Dividend Allocation during the current year	89,05,000	75,00,000
Sub Total	32,28,86,931	31,94,66,536
IV. Balance in Profit and Loss Account	-	-
Total (2)	64,62,13,012	63,76,22,518

- i. During the current year, an amount of Rs.39,605 is transferred from Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viia) of Income Tax Act, 1961 towards Amount Written-Off under NPA.
- ii. During the current year, an amount of Rs.45,000 is transferred from Education fund to the Telangana State Cooperative Union as statute as per TCS Act and Rules, 1964.



LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025
3 Deposits		
A. I. Demand Deposits		
i. From Banks	-	-
ii. From Others		
Current Account Deposits	32,21,07,428	27,14,88,352
Credit Balances In OF Accounts	2,39,26,135	74,65,935
Credit Balances In OD Accounts	12,84,358	27,624
Matured Term Deposits	8,22,67,567	44,38,87,568
Sub Total	42,95,85,488	72,28,69,479
II. Saving Bank Deposits		
Savings Bank Deposits (SB)	80,01,88,477	70,17,26,593
Pradhan Mantri Suraksha Bhima Yojana (PMSBY)	12,178	15,565
Pradhan Mantri Jeevan Jyothi Bhima Yojana (PMJJBY)	9,000	8,274
Sub Total	80,02,09,655	70,17,50,432
III. Term Deposits		
i. From Banks	-	-
ii. From Others		
Aiswarya Cumulative Deposits (AI)	3,77,11,02,741	3,36,67,47,040
Short Term Deposits (ST+BG Deposits)	5,93,02,197	6,18,04,061
Fixed Deposits Monthly (FD-M)	90,43,18,259	81,15,71,496
Fixed Deposits Quarterly (FD-Q)	13,22,86,091	11,99,46,507
Fixed Deposits Half Yearly (FD-H)	63,62,860	77,52,388
Fixed Deposits Yearly (FD-Y)	3,98,38,274	5,22,83,857
Recurring Deposits (RD)	9,65,11,789	9,97,86,313
Short Term Deposits (ST)	5,11,37,736	4,51,46,063
Sub Total	5,06,08,59,947	4,56,50,37,725
Total	6,29,06,55,090	5,98,96,57,636
B. i. Deposits of Branches in India	6,29,06,55,090	5,98,96,57,636
ii. Deposits of Branches outside India	-	-
Total (3)	6,29,06,55,090	5,98,96,57,636



LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

4 Other Liabilities and Provisions

i. Bills Payables

	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025
Banker's Cheque Account	1,05,13,211	1,44,36,369
Due to Customers	25,100	25,100
ICICI Cheques Payable	2,94,157	-
GST Payable	-	3,24,027
TDS Payable	41,89,258	40,94,151
Income Tax Payable	12,00,000	-
NFS Issuer Parking Account	3,50,800	4,07,300
NFS POS Parking Account	2,296	43,913
E-COM Parking Account	6,481	1,547
HO Saraswat Bank Rupay Parking Account	244	-
NFS Acquirer Parking Account	2,500	(500)
Sathupally Axis Bank PAP Cheques Payables	234	25,234
UPI Parking Account	3,20,683	10,47,561

Sub Total

1,69,04,964 **2,04,04,702**

ii. Interest accrued

Interest Payable on Fixed Deposits	68,47,891	84,70,112
Interest Payable on Recurring Deposits	1,18,98,743	1,35,17,538
Interest Payable on Short Term Deposits	7,88,303	12,97,181

Sub Total

1,95,34,937 **2,32,84,831**

iii. Deferred Tax Liabilities

2,43,25,638 **1,03,31,966**

iv. Others (including provisions)

Sundry Creditors	42,71,378	88,69,380
Provision Towards Audit Fee	7,00,000	6,50,000
Dividend For 2021-22	-	7,34,324
Dividend For 2022-23	8,55,505	9,06,445
Dividend For 2023-24	9,20,787	9,98,170
Dividend For 2024-25	8,99,691	-
RTGS/NEFT Outward Parking Account	37,895	216
Investment Depreciation Reserve (IDR)	4,18,94,803	1,00,75,483
Provision Towards Matured Deposits	19,66,832	1,28,03,972
Overdue Interest Reserve	1,23,01,132	94,29,380
Provision on Standard Assets	1,38,31,735	1,33,73,083
Reserve For NPA	2,76,50,777	1,44,41,529
Provision on Frauds	1,69,94,400	1,69,94,400
Amount Written-Off Under NPA	5,44,965	5,05,360

Sub Total

12,28,69,900 **8,97,81,742**

Total (4)

18,36,35,439 **14,38,03,241**

Sd/- (N.Srinivasa Rao) C.E.O (I/C) Sd/- S.Uday Pratap Vice Chairman Sd/- M.Pitchaiah Director Sd/- R.N.Srinivasa Rao Director

For P.Murali Krishna Prasad & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No: 002170S
Sd/-
(P.Murali Krishna Prasad)
Partner, Membership No: 021903
UDIN: 26021903BHHJUTG5705



ASSETS

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025
5 Cash and Balances with Reserve Bank of India		
I. Cash in hand	11,57,81,784	11,36,68,707
II. Balance with reserve Bank of India		
(i) In Current Accounts	65,00,000	65,00,000
(ii) In Other Accounts	-	-
Total (5)	12,22,81,784	12,01,68,707
6 Balance with banks and money at call and short notice		
I. In India		
(i) Balance with Banks		
(a) In Current Accounts	33,06,27,925	30,56,75,357
(b) In Other Deposit Accounts	43,66,00,000	17,00,00,000
(ii) Money at call and short notices		
(a) With banks	-	-
(b) With Other institutions (Call money with SBI DFHI (PD))	-	-
Total (6)	76,72,27,925	47,56,75,357
7 Investments		
I. Investments in India in:		
(i) Government securities	2,06,52,71,059	2,33,75,35,324
(ii) Shares in NUCFDC Federation	10,00,000	-
(iii) Others (Non-SLR/ Units of Mutual Funds)		
UTI Mutual Fund	-	2,50,00,000
DSP Mutual Fund	-	10,00,000
Nippon India Mutual Fund	-	2,00,00,000
Shriram Transport Finance Company Ltd.,	2,00,00,000	2,00,00,000
Total (7)	2,08,62,71,059	2,40,35,35,324
8 Advances		
A. (i) Bills purchased and discounted	-	-
(ii) Cash Credits, Overdrafts and loans repayables on demand		
Bhadradri Swarna Aiswarya Gold Loans (BSAG)	1,42,47,04,952	85,81,59,001
Bhadradri Swalpakkalik Gold Loans	60,83,177	5,29,37,588
Overdrafts against Gold Ornaments	30,52,45,660	16,92,54,091
Demand Loans (DL)	21,27,81,259	36,73,85,299
Fixed Deposit Loans (FL)	19,54,89,169	28,16,11,291
Overdrafts against Term Deposits (OF)	10,90,84,887	13,38,54,285
Overdrafts (OD)	16,40,76,910	14,48,11,699
Festival Advance (FA)	6,50,000	5,93,500
Sub Total	2,41,81,16,014	2,00,86,06,754



ASSETS

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025
(iii) Term Loans		
Housing Loans (ML)	20,68,77,820	23,64,82,994
Bhadradri Gruhapraves Housing Loans	14,86,372	52,23,017
Agriculture Loans (AL)	3,87,27,731	5,62,62,918
Retail Traders (RT)	31,78,006	59,62,353
Small Scale Industries (SSI)	10,13,12,636	11,92,47,395
Education Loans (EL)	38,43,127	54,11,648
Business Enterprises (BE)	15,61,61,869	15,95,82,779
Professional/Self Employed (PS)	21,38,03,007	17,04,91,456
Bhadradri Chiru Vyapara Sahay Loans (BCVS)	2,99,44,117	6,20,50,463
Staff Loans (SL)	2,97,42,879	3,07,47,452
Consumer/Clean Loans (CL)	45,23,974	64,92,232
Secured Loans (SD)	12,27,989	21,64,974
Mortgage Loans (LM)	45,22,38,469	29,56,54,321
Commercial Real Estate Loans (CRE)	13,65,22,646	17,69,61,684
CRE-Residential Housing Sector Loans (CRE-RH)	94,104	78,68,108
Project Housing Loans (PHL)	7,80,51,458	12,28,29,567
Loans against Rent Receivables (RR)	8,82,70,517	12,17,19,504
MSME Project Loans	28,84,905	1,62,98,273
Social Infrastructure Loans (SI)	4,39,77,556	4,97,99,773
Sub Total	1,59,28,69,182	1,65,12,50,911
Total	4,01,09,85,196	3,65,98,57,665
B. (i) Secured by Tangible Assets	3,96,85,16,919	3,58,28,98,999
(ii) Unsecured	4,24,68,277	7,69,58,666
Total	4,01,09,85,196	3,65,98,57,665
C. Advances in India		
(i) Priority sectors	2,09,12,84,040	2,09,44,06,322
(ii) Others	1,91,97,01,156	1,56,54,51,343
Total (8)	4,01,09,85,196	3,65,98,57,665



ASSETS

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

9 Fixed Assets

I. Premises

	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025
At cost as on 31st March of the preceding year	2,82,32,711	2,82,32,711
Additions during the year	-	-
Deductions during the year	-	-
Depreciation to date	(83,86,313)	(77,54,866)
Total	1,98,46,398	2,04,77,845

II. Other Fixed Assets (including furniture and fixtures)

At cost as on 31st March of the preceding year	14,14,26,790	13,01,37,173
Additions during the year	2,38,86,008	1,17,27,542
Deductions during the year	(3,06,390)	(4,37,925)
Depreciation to date	(10,67,63,120)	(9,75,95,369)
Total	5,82,43,288	4,38,31,421

III. Assets under Construction (Including Premises)

Total (9)	7,80,89,686	6,43,09,266
------------------	--------------------	--------------------

10 Other Assets

i) Interest accrued on Investments	4,08,21,627	4,19,95,290
ii) Income tax Refund receivable	-	16,50,000
iii) Deferred Tax Assets	2,43,25,638	1,03,31,966
iv) Stationery and stamps		
Stationery	12,24,641	16,75,304
Stamps	49,910	48,910
Sub Total	12,74,551	17,24,214
v) Others		
Sundry Debtors	24,66,446	99,42,651
Aadhaar Subsidy Parking Account	705	-
GST Receivable	3,55,592	-
IMPS Parking Account	4,75,195	(69,705)
Deposit Advances For Utility Services	55,61,580	45,48,580
Interest Receivable on NPA	1,23,01,132	94,29,380
Reimbursement Made On A/C Of Fraud	1,69,94,400	1,69,94,400
Amount Written-Off Under NPA	5,44,965	5,05,360
Sub Total	3,87,00,015	4,13,50,666
Total (10)	10,51,21,831	9,70,52,136

11 Contingent Liabilities

(i) Guarantees given on behalf of constituents - In India	7,92,12,911	7,92,97,911
(ii) Other items for which the bank is contingently liable-DEAF	1,31,03,469	93,87,669
Total (11)	9,23,16,380	8,86,85,580

Sd/-
(N.Srinivasa Rao)
C.E.O (I/C)

Sd/-
S.Uday Pratap
Vice Chairman

Sd/-
M.Pitchaiah
Director

Sd/-
R.N.Srinivasa Rao
Director

For P.Murali Krishna Prasad & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No: 002170S
Sd/-
(P.Murali Krishna Prasad)
Partner, Membership No: 021903
UDIN: 26021903BHHJUTG5705

**INCOME**

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	Year ended March 31, 2026	Year ended March 31, 2025
14 Interest Earned		
i. Interest on loans and advances		
Interest on Mid Term Loans	15,84,59,927	17,19,19,415
Interest on Gold Loans	14,43,09,442	8,87,15,847
Interest on Deposit Loans	2,52,90,792	2,93,44,758
Interest on Housing Loans	2,40,44,991	2,57,06,786
Interest on Demand Loans	3,96,62,967	4,43,42,715
Interest on Overdrafts	2,06,90,708	1,24,18,071
Sub Total	41,24,58,827	37,24,47,592
ii. Interest Income on investments		
Interest on SLR Investments	14,16,08,264	17,28,83,997
Interest Income on Non-SLR Investments	17,10,000	23,62,985
Sub Total	14,33,18,264	17,52,46,982
iii. Interest on balances with Reserve Bank of India and other inter-bank funds	1,55,50,186	44,83,027
Total (14)	57,13,27,277	55,21,77,601
15 Other income		
i. Commission, exchange and brokerage		
Commission on Bank Guarantees	5,45,777	4,90,681
Exchange on DDs/RTGS/NEFT Fee, etc	4,20,885	4,06,192
Locker Rent (LR)	87,33,259	84,76,038
Commission	378	10,221
Commission on PMJJBY	2,090	2,288
Sub Total	97,02,389	93,85,420
ii. Profit/(Loss) on sale of investments/mutual funds		
Profit/(Loss) on sale of SLR investments	21,53,192	(3,97,500)
Appreciation/Gain received on sale of Mutual Funds	99,69,513	58,49,882
	1,21,22,705	54,52,382
iii. Profit/(Loss) on sale of land, buildings and other assets	(78,409)	(61,279)
iv. Miscellaneous Income		
Application and Processing Charges	1,84,28,706	1,08,85,829
Membership Fees	78,310	34,850
Cheque Return Charges	1,96,587	4,48,565
Cheque Book Issue Charges	96,081	98,759
Incidental Charges	69,01,739	65,27,110
Mobile Banking Income	8,83,329	11,77,045
ATM Income	11,79,449	11,94,733
Interest received on Income Tax Refund	2,68,193	-
Unit Inspection Charges	55,500	36,500
Penal charges on loans	19,55,118	-
Other Miscellaneous Income	-	62
Sub Total	3,00,43,012	2,04,03,453
Total (15)	5,17,89,697	3,51,79,976

Sd/-
(N.Srinivasa Rao)
 C.E.O (I/C)

Sd/-
S.Uday Pratap
 Vice Chairman

Sd/-
M.Pitchaiah
 Director

Sd/-
R.N.Srinivasa Rao
 Director

For **P.Murali Krishna Prasad & Co.,**
 Chartered Accountants
 Firm Registration No: 002170S
 Sd/-
(P.Murali Krishna Prasad)
 Partner, Membership No: 021903
 UDIN: 26021903BHJUTG5705

**EXPENDITURE**

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

16 Interest Expended**Interest on deposits**

	Year ended March 31, 2026	Year ended March 31, 2025
Interest Paid on Cumulative Deposits	30,17,71,042	28,77,86,174
Interest Paid on Fixed Deposits	8,20,42,408	8,24,79,499
Interest Paid on Saving Bank Deposits	2,23,24,125	2,14,94,120
Interest Paid on Recurring Deposits	75,53,554	91,72,818
Interest Paid on Short Term Deposits	63,30,443	64,34,988
Interest Paid on Borrowings	67,726	-

Total (16)

42,00,89,298	40,73,67,599
---------------------	---------------------

17 Operating Expenses

(i) Payments to and provisions for employees:

Salaries and Allowances	4,42,34,953	3,99,67,323
Contribution to PF	15,38,024	15,74,594
Bonus & Incentive	3,63,411	19,45,221
Staff Training Expenses	12,100	34,910

Sub total

4,61,48,488	4,35,22,048
--------------------	--------------------

(ii) Rent, taxes and lighting:

Rent	1,47,83,514	1,14,15,795
GST	53,74,426	42,05,343
Other Taxes	73,241	57,832
Electricity	32,59,588	29,71,330

Sub total

2,34,90,769	1,86,50,300
--------------------	--------------------

(iii) Printing and stationery

15,82,178	11,18,973
-----------	-----------

(iv) Advertisement and publicity

11,16,765	10,02,650
-----------	-----------

(v) Depreciation on bank's property

99,52,528	81,98,808
-----------	-----------

(vi) Director's fees, allowances and expenses:

Honorarium Paid to Chairman	9,00,000	9,00,000
AGBM & Managing Committee Expenses	25,70,636	21,26,417

Sub total

34,70,636	30,26,417
------------------	------------------

(vii) Auditors' fees and expenses

7,00,000	6,50,000
----------	----------

(viii) Law charges

11,500	3,000
--------	-------

(ix) Postage, Telegrams, Telephones, etc.

Postage	48,498	(18,211)
Telephones	14,05,257	10,29,200

Sub total

14,53,755	10,10,989
------------------	------------------

(x) Repairs and maintenance:

Repairs	10,30,996	2,24,285
Maintenance	78,19,035	80,22,132

Sub total

88,50,031	82,46,417
------------------	------------------

(xi) Insurance

89,63,163	87,22,708
-----------	-----------

(xii) Other expenditure:

Amortisation of Investments Premium	95,977	1,00,608
Refreshments	6,98,140	5,69,667
Miscellaneous	26,05,743	17,53,830
Conveyance	25,62,808	22,30,852
Concurrent & Other Audits Fee	24,13,009	18,47,972

**EXPENDITURE**

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	Year ended March 31, 2026	Year ended March 31, 2025
Annual Membership Fee paid to TSCUB Federation	35,000	-
ATM Expenditure	19,03,357	10,45,369
Mobile Banking Expenditure	67,09,134	57,06,483
Charges Paid to CICs/Other Banks	1,26,063	78,140
Donations	45,000	79,760
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income tax Act, 1961	-	57,07,927
Special Reserve 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	-	9,34,757
Sub total	1,71,94,231	2,00,55,365
Total (17)	12,29,34,044	11,42,07,675
18 Provisions and Contingencies		
Provision on Standard Assets	1,38,31,735	1,33,73,083
Provision on NPA Accounts	2,76,50,777	1,44,41,529
Provision on Investment Depreciation Reserve (IDR)	3,18,19,320	-
Provision for Income Tax	1,94,67,000	1,65,31,000
Income tax paid for the year 2023-24	-	6,45,320
Sub Total	9,27,68,832	4,49,90,932
Reversal of Provision on Standard Assets	(1,33,73,083)	(1,24,53,169)
Reversal of Provision on NPA Accounts	(1,44,41,529)	(1,07,14,347)
Reversal of Provision on Frauds	-	(4,44,500)
Reversal of Provision on Investment Depreciation Reserve (IDR)	-	(4,36,27,568)
Sub Total	(2,78,14,612)	(6,72,39,584)
Total (18)	6,49,54,220	(2,22,48,652)
19 Profit before Provisions and Contingencies:		
<u>I. INCOME</u>		
Interest Earned	57,13,27,277	55,21,77,601
Other Income	5,17,89,697	3,51,79,976
Total Income	62,31,16,974	58,73,57,577
<u>II. EXPENSES</u>		
Interest Expended	42,00,89,298	40,73,67,599
Operating Expenses	12,29,34,044	10,75,64,991
Sub Total	54,30,23,342	51,49,32,590
Profit before Provisions and Contingencies (19)	8,00,93,632	7,24,24,987

20 Previous Year Figures

Previous year figures have been reclassified to conform to this year's classification.

Sd/- (N.Srinivasa Rao) C.E.O (I/C)	Sd/- S.Uday Pratap Vice Chairman	Sd/- M.Pitchaiah Director	Sd/- R.N.Srinivasa Rao Director
---	---	--	--

For P.Murali Krishna Prasad & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No: 002170S
Sd/-
(P.Murali Krishna Prasad)
Partner, Membership No: 021903
UDIN: 26021903BHJUTG5705



Independent Auditor's Report

To
The Members of Bhadradri Co-operative Urban Bank Limited
Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the Financial Statements of **M/s Bhadradri Co-operative Urban Bank Limited** ("the Bank"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2026, the Statement of Profit and Loss, Cash Flow Statement ended on that date, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information. The returns of 25 branches audited by us are incorporated in these financial statements (Hereinafter referred to as Financial Statements).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 and The Telangana State Co-operative Societies Act, 1964 (as applicable to Telangana State vide GO dated 20-05-2016) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Bank as at March 31, 2026, the profit, and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("the ICAI"). Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Bank in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, prepared in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards issued by the ICAI, and provisions of section 29 of the Banking Regulation Act, 1949 and circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India ("RBI") from time to time and, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the financial statements.

Information Other than the Financial Statements and Auditors' Report Thereon

The Bank's Management is responsible for the preparation of the other information. The other information comprises the information included in the 'Report of Management' but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Emphasis of Matter

The Financial Statements of the Bank has adhered to the RBI Financial Statements: Presentation and Disclosures applicable to UCBs vide RBI/DoR/2025-26/289 DoR.ACC.REC.No.208/21.04.018/2025-26, dated November 28, 2025 (updated from time to time) and the disclosures are in line with the framework prescribed by RBI.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Management is responsible for the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Bank in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the accounting Standards specified by the ICAI. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records for safeguarding of the assets of the Bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate of accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Management is responsible for assessing the Bank's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of



accounting unless the Management either intends to liquidate the Bank or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Management are also responsible for overseeing the Bank's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- ◆ Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- ◆ Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances.
- ◆ Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- ◆ Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Bank's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Bank to cease to continue as a going concern.
- ◆ Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. We report that:

- (a) We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of our audit and have found them to be satisfactory
- (b) The transactions of the Bank, which have come to our notice, have been within the powers of the Bank; and
- (c) The returns received from the offices and branches of the Bank have been found adequate for the purposes of our audit.
- (d) The profit and loss account shows the true balance of profit for the year ended 31-03-2026.



2. Further, we report that

- (a) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit.
- (b) The Balance Sheet, the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement dealt with by this report are in agreement with the books of account and with the returns received from the branches.
- (c) In our opinion, the Balance Sheet, the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement comply with the applicable accounting standards, to the extent they are not inconsistent with the accounting policies prescribed by the RBI.
- (d) There are no observations or comments on financial transactions or matters which have any adverse effect on the functioning of the Bank.

Place: Khammam
Date: 10-06-2026

For P.Murali Krishna Prasad & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No: 002170S
Sd/-
(P.Murali Krishna Prasad)
Partner
Membership No: 021903
UDIN:26021903BHJUTG5705

CERTIFICATE

We, P.Murali Krishna Prasad & Co., Chartered Accountants, duly authorized to conduct the audit of the Bhadradri Co-operative Urban Bank Limited, Khammam hereby certify that we have audited the accounts of the above said Bank from 18-03-2026 to 10-06-2026. That we have checked their vouchers for establishment and contingencies and found correct. We have checked all the entries of Receipts and Payments in the cash book as per the records produced during the course of audit and the statements of

1. Receipts and Payments
2. Profit and Loss Account
3. Balance Sheet

Place: Khammam
Date: 10-06-2026

For P.Murali Krishna Prasad & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No: 002170S
Sd/-
(P.Murali Krishna Prasad)
Partner, Membership No: 021903
UDIN:26021903BHJUTG5705



I. Disclosure of Information for Primary (Urban) Co-operative banks (UCBs) having deposits of Rs.100 crore or more

No	Particulars			Current Year 2025-26		Previous Year 2024-25			
i)	Capital to Risk Asset Ratio (to be calculated as per guidelines given in RBI/DOR/2025-26/275, DOR.CAP.REC.194/09-18-201/2025-26, dated November 28, 2025 (updated from time to time))			16.13%		18.34%			
ii)	Movement of CRAR [i.e., CRAR as on Balance Sheet date for the current year (as on 31 March, 2026) vis-à-vis previous year (as on 31 March, 2025)(updated from time to time)]			(2.21%)		2.57%			
iii)	Investments			(Rs in Lakhs)		(Rs in Lakhs)			
	a) Book value of investments and			20,862.71		24,035.35			
	Face value of investments			20,922.50		24,090.10			
	b) Market value of investments			19,597.91		23,674.56			
c) Details of Issuer composition of non- SLR investments and non performing non-SLR Investments. (RBI/DOR/2025-26/284, DOR.MRG.REC.No.203/00-00-11/2025-26, dated November 28, 2025)(updated from time to time)									
Issuer Composition of Non SLR Investments (Rs in Lakhs)									
No	Issuer	Amount		Extent of 'below investment grade securities'		Extent of 'unrated securities'		Extent of 'unlisted securities'	
		2025-26	2024-25	2025-26	2024-25	2025-26	2024-25	2025-26	2024-25
(1)	(2)	(3)		(4)		(5)		(6)	
1	PSUs	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
2	FIs	NIL	NIL						
3	Public Sector Banks	NIL	NIL						
4	Mutual Funds	NIL	460.00						
5	Others	210.00	200.00						
6	Provisions Held towards Depreciation	418.95	100.75					NIL	NIL
Non-performing Non SLR Investment				2025-26 (Rs in Lakhs)		2024-25 (Rs in Lakhs)			
Particulars				NIL		NIL			
Opening Balance				NIL		NIL			
Additions during the year since 1 st April				NIL		NIL			
Reduction during the above period				NIL		NIL			
Closing Balance				NIL		NIL			
Total Provisions held				NIL		NIL			



iv)	Advances against	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	Real estate	2730.20	3646.99
	Residential/ housing, etc.	1468.47	1657.53
v)	Advances against shares & debentures	NIL	NIL
vi)	Advances to directors, their relatives, companies / firms in which they are interested:		
	a) Fund-based	NIL	NIL
	b) Non-fund based (Guarantees, L/C, etc.)	NIL	NIL
vii)	Cost of Deposits: Average cost of deposits	7.08%	7.05%
viii)	NPAs:	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	a) Gross NPAs	606.33 (1.51%)	716.53 (1.96%)
	b) Net NPAs	0.00 (NIL)	0.00 (NIL)
ix)	Movement in NPAs [i.e., Gross and net NPAs as on Balance Sheet date for the current year vis -a- vis previous year]. Net NPAs should be arrived at after deducting provisions held, interest suspense account etc.		
	a) Gross NPAs	606.33 (1.51%)	716.53 (1.96%)
	b) Net NPAs	0.00 (NIL)	0.00 (NIL)
x)	Profitability:		
	a) Interest income as a percentage of working funds	8.26%	8.34%
	b) Non-interest income as a percentage of working funds	0.75%	0.53%
	c) Operating profit as a percentage of working funds	1.16%	1.09%
	d) Return on Assets	0.24%	1.44%
	e) Business (Deposits + Advances) per employee (Rs. in Lakhs)	725.47	699.24
	f) Profit per employee (Rs. In Lakhs)	1.07	6.38
xi)	Provisions made towards;		
	NPAs (Rs in Lakhs)	276.51	144.42
	Amortisation in investments (Rs in Lakhs)	0.96	1.01
	Investments Depreciation Reserve (Rs. in Lakhs)	418.95	100.75
	Provision for COVID-19 Restructured Accounts under Resolution Framework – 2.0	NIL	NIL
	Towards standard assets	138.32	133.73
	Towards Frauds	169.94	169.94



xii)	Movement in provisions: (i.e., Provisions as on Balance Sheet date for the current year vis-a-vis previous year)	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	a) Towards NPAs	132.09	37.27
	b) Towards amortisation on investments	(0.05)	0.20
	c) Towards depreciation on investments	318.19	(436.28)
	d) Provision for COVID-19 Restructured Accounts under Resolution Framework – 2.0	NIL	NIL
	e) Towards standard assets	4.59	9.20
	f) Towards Frauds	NIL	(4.44)
xiii)	Foreign currency assets & liabilities: (if applicable)	Not Applicable	Not Applicable
xiv)	Payment of DICGC Insurance Premium: UCBs are required to disclose whether insurance premium has been paid up to date to DICGC, indicating arrears, if any. (DICGC.RPIC.No.2677/02.01.006/2019-20 dated February 5, 2020)	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	Payment of DICGC Insurance Premium	72.57	71.93
xv)	Penalty imposed by RBI: (UBD.PCB.Cir.No.40/ 16.45.00 /2004-05 dated March 01,2005) UCBs are also required to disclose the penalty imposed by RBI in the 'Notes on Accounts' to their Balance Sheet	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	Penalty imposed by RBI	NIL	NIL
xvi)	Fixed Assets- Valuation/ Revaluation UCBs are required to have in place comprehensive policy for revaluation of fixed assets owned by them. UCBs are required to disclose regarding the details of revaluation such as the original cost of the fixed assets subject to revaluation and accounting treatment for appreciation / depreciation etc. Banks are advised to make proper disclosure regarding changing the frequency of revaluation / method of depreciation for a particular class of asset. (UBD.PCB.MC.No.26/13.05.000/2006-07 dated January 09, 2007)	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	Fixed Assets- Valuation/ Revaluation	NIL	NIL
xvii)	Refund/adjustment of 'interest on interest' (RBI/2021-22/17, DOR.STR.REC.4/21.04.048/ 2021-22, dated April 7, 2021)	NA	NA
xviii)	DEA Fund Scheme, 2014	131.03	93.88
xix)	Net worth	5493.07	5424.72

Sd/-

Place: Khammam
Date: 10-06-2026**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**
Chartered Accountants
Firm Registration No: 002170S**(P.Murali Krishna Prasad)**, Partner
Membership No: 021903
UDIN:26021903BHJUTG5705



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13 Notes to Accounts

13.1 Regulatory Capital

a. Composition of Regulatory Capital

i Paid up capital and reserves	50,19,72,092	49,64,39,994
ii Additional Tier 1 Capital	-	-
iii Tier 1 Capital (i + ii)	50,19,72,092	49,64,39,994
iv Tier 2 capital	10,81,69,585	10,75,60,933
v Total capital (Tier 1 + Tier 2)	61,01,41,677	60,40,00,927
vi Total risk weighted Assets (RWAs)	3,78,22,34,930	3,29,51,07,580
vii Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs	13.27%	15.07%
viii Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	13.27%	15.07%
ix Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	2.86%	3.27%
x Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	16.13%	18.34%
xi Amount of paid-up equity capital raised during the year (net)	(41,120)	1,70,59,490
xii Amount of Tier 2 capital raised during the year	1,50,000	5,00,000
a. Perpetual Cumulative Preference Shares	-	-
b. Redeemable Non-Cumulative Preference Shares	-	-
c. Profit allocation towards Investments Fluctuation Reserve	1,50,000	5,00,000

b. Drawdown from Reserves:

I. Drawdown from Other Reserves:

Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961

Opening Balance	6,04,67,826	70,16,901
Additions during the year	-	9,12,50,925
Deductions during the year (Refer to note below)	(39,605)	(3,78,00,000)
Total	6,04,28,221	6,04,67,826

Note:

- During the current year an amount of Rs.39,605/- is transferred from Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961 towards Amount Written-Off under NPA.
- During the previous year an amount of Rs.5,48,87,374/- held in Bad & Doubtful Debts Reserve as on 31.03.2024 has been recategorised as Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961.

Education Fund

Opening Balance	44,48,412	44,43,412
Additions during the year	1,50,000	1,50,000
Deductions during the year (Refer to note below)	(45,000)	(1,45,000)
Total	45,53,412	44,48,412

Note:

- During the current/previous year, an amount of Rs.45,000 is transferred from Education fund to the Telangana State Cooperative Union as statute as per TCS Act and Rules, 1964.
- During the previous year, an amount of Rs.1,00,000 is transferred from Education fund to the Telangana State Urban Banks Federation for construction of training centre.



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.2. Asset liability management

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities (as on 31.03.2026 i.e., last day of the quarter)

	1 to 14 days	15 to 28 days	29 days and up to 3 months
Deposits	39,79,01,090	14,39,35,000	60,73,00,000
Advances	13,72,32,196	4,79,93,000	47,50,26,000
Investments	65,00,000	8,01,00,000	1,00,00,000
Borrowings	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-

	over 3 months and up to 6 months	over 6 months and up to 1 year	over 1 year and up to 3 years
Deposits	73,37,00,000	1,37,73,03,000	1,96,55,26,000
Advances	51,41,30,000	1,43,98,88,000	93,00,21,000
Investments	34,00,00,000	-	85,00,00,000
Borrowings	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-

	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	32,40,29,000	74,09,61,000	6,29,06,55,090
Advances	21,45,35,000	25,21,60,000	4,01,09,85,196
Investments	12,74,16,000	1,10,88,55,059	2,52,28,71,059
Borrowings	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.3. Investments

a) Composition of Investment Portfolio as at 31-03-2026

Investments in India

Particulars	SLR Investments	Non-SLR Investments (Units of MF)	Shares in NUCFDC Federation	Total Investments
Held to Maturity				
Gross	1,46,00,51,885	-	-	1,46,00,51,885
Less: Provision for non performing Investments	-	-	-	-
Net	1,46,00,51,885	-	-	1,46,00,51,885
Available for Sale				
Gross	60,52,19,174	2,00,00,000	10,00,000	62,62,19,174
Less: Provision for depreciation and NPI	(4,18,94,803)	-	-	(4,18,94,803)
Net	56,33,24,371	2,00,00,000	10,00,000	58,43,24,371
Held for Trading				
Gross	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-
Net	-	-	-	-
Total Investments				
Gross	2,06,52,71,059	2,00,00,000	10,00,000	2,08,62,71,059
Less: Provision for non performing investments	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	(4,18,94,803)	-	-	(4,18,94,803)
Net	2,02,33,76,256	2,00,00,000	10,00,000	2,04,43,76,256

b). Composition of Investment Portfolio as at 31-03-2025

Investments in India

Particulars	SLR Investments	Non-SLR Investments (Units of MF)	Shares in NUCFDC Federation	Total Investments
Held to Maturity				
Gross	1,49,81,45,563	-	-	1,49,81,45,563
Less: Provision for non performing Investments	-	-	-	-
Net	1,49,81,45,563	-	-	1,49,81,45,563
Available for Sale				
Gross	83,93,89,761	6,60,00,000	-	90,53,89,761
Less: Provision for depreciation and NPI	(1,00,75,483)	-	-	(1,00,75,483)
Net	82,93,14,278	6,60,00,000	-	89,53,14,278
Held for Trading				
Gross	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-
Net	-	-	-	-
Total Investments				
Gross	2,33,75,35,324	6,60,00,000	-	2,40,35,35,324
Less: Provision for non performing investments	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	(1,00,75,483)	-	-	(1,00,75,483)
Net	2,32,74,59,841	6,60,00,000	-	2,39,34,59,841



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.3. Investments

b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

Particulars	Current Year	Previous Year
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments		
a) Opening balance	1,00,75,483	5,37,03,051
b) Add: Provisions made during the year	3,18,19,320	-
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	-	(4,36,27,568)
d) Closing balance	4,18,94,803	1,00,75,483
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening balance	9,41,87,850	9,36,87,850
b) Add: Amount transferred during the year	1,50,000	5,00,000
c) Less: Drawdown	-	-
d) Closing balance	9,43,37,850	9,41,87,850
iii) Closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	62,62,19,174	90,53,89,761
iv) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	15.06%	10.40%

c) Sale and transfers to/from HTM category India

Particulars	Current Year	Previous Year
i) Sale and transfers to/from HTM category India		
a) Opening balance	1,49,81,45,563	1,32,28,61,146
b) Add: Transfer from HTF/AFS (Book value)	-	17,53,85,025
c) Less: Transfer to HTF/AFS (Book value)	(3,79,97,701)	-
d) Less: Amortisation of Investments	(95,977)	(1,00,608)
d) Closing balance	1,46,00,51,885	1,49,81,45,563

d) Non-SLR investment portfolio

i) Non-performing non-SLR investments

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
a)	Opening balance	-	-
b)	Additions during the year since 1st April	-	-
c)	Reductions during the above period	-	-
d)	Closing balance	-	-
e)	Total provisions held	-	-

ii) Issuer composition of non-SLR investments

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated/Unlisted' Securities	
(1)	(2)	(3)		(4)		(5)		(6)	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
a)	PSUs	-	-	-	-	-	-	-	-
b)	FIs	-	-	-	-	-	-	-	-
c)	Banks	-	-	-	-	-	-	-	-
d)	Private Companies	2,00,00,000	2,00,00,000	-	-	-	-	-	-
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures	-	-	-	-	-	-	-	-
f)	Others (Units of MF & Shares in NUCFDC)	10,00,000	4,60,00,000	-	-	-	-	-	-
g)	Provision held towards depreciation	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	2,10,00,000	6,60,00,000	-	-	-	-	-	-

Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.4. Asset quality

a) Classification of advances and provisions held

	Standard	Non-Performing			Total
	Total Standard Advances	Substandard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances
Gross Standard Advances and NPAs					
Opening Balance	3,58,82,05,029	4,91,55,963	2,03,72,332	21,24,342	7,16,52,636
Add: Additions during the year	3,78,99,84,310	15,95,07,757	2,40,28,544	4,08,940	18,39,45,241
Less: Reductions during the year*	(3,42,78,36,693)	(18,59,46,836)	(80,50,123)	(9,68,369)	(19,49,65,328)
Closing balance	3,95,03,52,647	2,27,16,884	3,63,50,752	15,64,913	6,06,32,549
*Reductions in Gross NPAs due to:					
i) Upgradation	-	-	-	-	-
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)	-	18,59,46,836	80,10,518	9,68,369	19,49,25,722
iii) Write-offs	-	-	39,605	-	39,605
Provisions (excluding Floating Provisions)					
Opening balance of provisions held	1,33,73,083	-	-	-	8,93,50,884
Add: Fresh provisions made during the year	5,34,94,633	-	-	-	2,76,50,777
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans/ drawdown from reserves	(5,30,35,981)	-	-	-	(1,44,81,134)
Closing balance of provisions held	1,38,31,735	-	-	-	10,25,20,527
Net NPAs					
Opening Balance	-	-	-	-	7,16,52,636
Add: Fresh additions during the year	-	-	-	-	18,39,45,241
Less: Reductions during the year	-	-	-	-	(19,49,65,328)
Closing Balance	-	-	-	-	6,06,32,549

Ratios (in per cent)	Current Year	Previous Year
Gross NPA to Gross Advances	1.51%	1.96%
Net NPA to Net Advances	NIL	NIL
Provision coverage ratio	169.08%	124.70%

Sr. No.	Sector*	Current Year			Previous Year		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	Priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	1,30,90,23,617	41,76,202	0.10%	1,31,81,89,361	54,63,071	0.15%
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	12,69,55,081	-	0.00%	11,92,47,395	-	0.00%
c)	Services under PSL	57,16,31,317	3,83,43,445	0.96%	58,18,59,804	4,79,84,751	1.31%
d)	Housing loans	7,98,30,897	70,79,363	0.18%	7,30,53,379	82,90,521	0.23%
e)	Education loans	38,43,127	11,03,256	0.02%	20,56,383	-	0.00%
	Subtotal (i)	2,09,12,84,040	5,07,02,267	1.26%	2,09,44,06,322	6,17,38,344	1.69%
ii)	Non-priority Sector						
a)	Housing/RE,CRE,CRE-H Sector loans	35,04,26,524	30,16,221	0.08%	49,35,67,075	27,57,434	0.07%
b)	Services under Non PSL	1,56,25,28,947	53,49,148	0.13%	1,06,12,12,290	71,56,858	0.20%
c)	Education loans	-	-	0.00%	33,55,266	-	0.00%
d)	Personal loans	67,45,685	15,64,913	0.04%	73,16,712	-	0.00%
	Sub-total (ii)	1,91,97,01,156	99,30,282	0.25%	1,56,54,51,343	99,14,292	0.27%
	Total (i + ii)	4,01,09,85,196	6,06,32,549	1.51%	3,65,98,57,665	7,16,52,636	1.96%



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.4. Asset quality

c) Details of accounts subjected to restructuring

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Standard	Number of borrowers	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-
Sub Standard	Number of borrowers	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-
Doubtful	Number of borrowers	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-
Total	Number of borrowers	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-

		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Standard	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-
Sub Standard	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-
Doubtful	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-
Total	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

d) Fraud accounts

Particulars	Current Year	Previous Year
Number of frauds reported/noticed	2	1
Amount involved in fraud	3,84,450	17,39,643
Towards NPA Provision	3,33,418	14,77,678
Towards overdue interest reserve (ODIR)	51,032	2,61,965
Amount of provision made for such frauds	-	-
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year	-	-

e) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress

Format for disclosures to be made half yearly starting September 30, 2021

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan— Position as at the end of the previous half-year (A)		Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half year		Of (A) amount written off during the half-year	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Personal Loans	-	-	-	-	-	-
Corporate persons*	-	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	-	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-	-

Type of borrower	Of (A) amount paid by the borrowers during the half- year		Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan –Position as at the end of this half-year		Provisions held @ 10%	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Personal Loans	-	-	-	-	-	-
Corporate persons*	-	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	-	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-	-



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.4. Asset quality

f) Divergence in asset classification and provisioning

Sr.	Particulars	Amount
1	Gross NPAs as on March 31, 2025* as reported by the bank	7,16,52,636
2	Gross NPAs as on March 31, 2025 as assessed by Reserve Bank of India	7,16,52,636
3	Divergence in Gross NPAs (2-1)	-
4	Net NPAs as on March 31, 2025 as reported by the bank	-
5	Net NPAs as on March 31, 2025 as assessed by Reserve Bank of India	-
6	Divergence in Net NPAs (5-4)	-
7	Provisions for NPAs as on March 31, 2025 as reported by the bank	1,44,41,529
8	Provisions for NPAs as on March 31, 2025 as assessed by Reserve Bank of India	1,44,41,529
9	Divergence in provisioning (8-7)	-
10	Reported Profit before Provisions and Contingencies for the year ended March 31, 2025	6,57,82,303
11	Reported Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 2025	8,80,30,955
12	Adjusted (notional) Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 2025 after considering the divergence in provisioning	8,80,30,955

* The Reserve Bank of India has conducted statutory inspection of Bhadradri Co-operative Urban Bank Ltd., under Section 35 of the Banking Regulation Act, 1949 (As Applicable to Co-operative Societies), w.r.t its financial position as on March 31, 2025

13.4. Asset quality

g) Disclosure of transfer of loan exposures

Details of stressed loans transferred during the year (to be made separately for loans classified as NPA and SMA)			
(all amounts in ₹ crore)	To ARCs	To permitted transferees	To other transferees (please specify)
No: of accounts	-	-	-
Aggregate principal outstanding of loans transferred	-	-	-
Weighted average residual tenor of the loans transferred	-	-	-
Net book value of loans transferred (at the time of transfer)	-	-	-
Aggregate consideration	-	-	-
Additional consideration realized in respect of accounts transferred in earlier years	-	-	-
Details of loans acquired during the year			
(all amounts in ₹ crore)	From SCBs, RRBs, Co-operative Banks, AIFIs, SFBs and NBFCs including Housing Finance Companies (HFCs)		From ARCs
No: of accounts	-		-
Aggregate principal outstanding of loans transferred	-		-
Weighted average residual tenor of the loans transferred	-		-



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.5. Exposures

a) Exposure to real estate sector

Category	Current Year	Previous Year
i) Direct exposure	41,98,66,541	53,04,52,037
a) Residential Mortgages –	14,68,46,594	16,57,52,952
Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	14,68,46,594	16,57,52,952
b) Commercial Real Estate –	27,30,19,947	36,46,99,086
Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	27,30,19,947	36,46,99,086
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures –	-	-
i. Residential	-	-
ii. Commercial Real Estate	-	-
ii) Indirect Exposure Fund based	-	-
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies	-	-
Total Exposure to Real Estate Sector	41,98,66,541	53,04,52,037

b) Unsecured advances

Particulars	Current Year	Previous Year
Total unsecured advances of the bank	4,24,68,277	7,69,58,666
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	-	-
Estimated value of such intangible securities	-	-



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.6 Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs

a) Concentration of deposits

Particulars	Current Year	Previous Year
Total deposits of the twenty largest depositors	35,12,18,785	34,98,87,049
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	5.58%	5.84%

b) Concentration of advances

Particulars	Current Year	Previous Year
Total advances to the twenty largest borrowers	61,40,86,427	58,99,35,348
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	15.31%	16.12%

c) Concentration of exposures

Particulars	Current Year	Previous Year
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	96,53,05,212	93,98,22,397
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	9.37%	9.74%

d) Concentration of NPAs

Particulars	Current Year	Previous Year
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	2,22,61,813	3,83,30,509
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs	36.72%	53.49%

13.7. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	93,87,669	93,87,669
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	37,15,800	-
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	-	-
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	1,31,03,469	93,87,669

13.8. Disclosure of complaints

a) Summary information on complaints received by the bank from customers

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
1	Number of complaints pending at beginning of the year	-	-
2	Number of complaints received during the year	1	4
3	Number of complaints disposed during the year	1	4
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	-	-
4	Number of complaints pending at the end of the year	-	-



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.8. Disclosure of complaints

b) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman

Sr. No		Particulars	Current Year	Previous Year
		Complaints received by the bank from its customers		
1		Number of complaints pending at beginning of the year	-	-
2		Number of complaints received during the year	-	-
3		Number of complaints disposed during the year	-	-
	3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	-	-
4		Number of complaints pending at the end of the year	-	-
		Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		
5		Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	1	4
	5.1	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	1	4
	5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	-	-
	5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank	-	-
6		Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	-	-

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.

c) Top five grounds of complaints received by the bank from customers/ Offices of Ombudsman

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
Current Year					
Cyber fraud	-	1	-	-	-
Ground - 2	-	-	-	-	-
Ground - 3	-	-	-	-	-
Ground - 4	-	-	-	-	-
Ground - 5	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
Total	-	1	-	-	-
Previous Year					
Loans and Advances	-	2	-	-	-
ATM/ Debit Cards	-	1	-	-	-
Account opening/ difficulty in operation of accounts	-	1	-	-	-
Ground - 4	-	-	-	-	-
Ground - 5	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
Total	-	4	-	-	-



Schedules

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

13.9. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India

Penalties imposed by the Reserve Bank of India under the provisions of the Banking Regulation Act, 1949

Current Year: NIL

Previous Year: NIL

13.10. Other Disclosures

a) Business ratios

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Interest Income as a percentage to Working Funds	8.26%	8.34%
ii)	Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.75%	0.53%
iii)	Cost of Deposits	7.08%	7.05%
iv)	Net Interest Margin	2.39%	2.37%
v)	Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.16%	1.09%
vi)	Return on Assets	0.24%	1.44%
vii)	Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	7.25	6.99
viii)	Profit per employee (in ₹ crore)	0.01	0.06

b) Provisions and contingencies

Sr. No.	Provision debited to Profit and Loss Account	Current Year	Previous Year
i)	Provisions for NPI	-	-
ii)	Provision towards NPA	1,32,09,248	37,27,182
iii)	Provision made towards Income tax	1,94,67,000	1,65,31,000
iv)	Provision made towards standard assets	4,58,652	9,19,914
v)	Provision towards investments depreciation reserve (IDR)	3,18,19,320	(4,36,27,568)
vi)	Provision towards Fraud	-	(4,44,500)
vii)	Income tax paid for the year 2023-24	-	6,45,320
viii)	Provision towards restructured accounts	-	-
ix)	Provision towards written-off accounts	-	-
	Total	6,49,54,220	(2,22,48,652)

c) Payment of DICGC Insurance Premium

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Payment of DICGC Insurance Premium	72,56,640	71,93,460
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	-	-

d) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Fund based limits	-	-
ii)	Non-Fund based limits	-	-

13.11. Previous Year Figures

Previous year figures have been reclassified to conform to this year's classification.



Statement showing the Budget variation for the year 2025-26 and
Approval of Budget for the year 2026-27

(Rs. in lakhs)

S.No	Head of Account	2025-26		Excess/Short in Budget	Budget for the year 2026-27
		Budget	Actual		
	INCOME				
1	Interest/Income on Investments	2000.00	1688.38	-311.62	1800.00
2	Interest on Loans and Advances	4000.00	4124.59		4350.00
3	Commission & Exchange	12.00	9.69	-2.31	10.00
4	Other Income	365.00	408.51		425.00
	TOTAL	6377.00	6231.17		6585.00
	EXPENDITURE				
1	Interest on Deposits/Banks	4300.00	4200.89		4300.00
2	Establishment expenses	500.00	461.36		525.00
3	Training	3.00	0.12		3.00
4	Printing & Stationery	15.00	15.82	0.82	17.00
5	Rent	140.00	147.84	7.84	150.00
6	Electricity	38.00	32.60		38.00
7	Insurance	105.00	89.63		80.00
8	Postage	2.00	0.48		2.00
9	Telephones	13.00	14.05	1.05	16.00
10	Travelling & Conveyance	25.00	25.63	0.63	28.00
11	Repairs	12.00	10.31		10.00
12	Maintenance (AMC)	102.00	78.19		90.00
13	Publicity & Advertisement and Donations	15.00	11.62		15.00
14	Board & General Body Expenses	35.00	34.71		40.00
15	Law Charges & Subscriptions	3.00	0.46		3.00
16	Audit Fee	32.00	31.13		35.00
17	Miscellaneous	20.00	26.06	6.06	30.00
18	Refreshments	10.00	6.98		10.00
19	Depreciation	100.00	99.53		125.00
20	GST & Other Taxes	55.00	54.48		60.00
21	ATM, Mobile Banking & Other Expenses	70.00	87.39	17.39	100.00
22	Amortisation	2.00	0.96		3.00
23	Bad Debts and Special Reserves as per Income Tax Act, 1961	80.00	0.00		80.00
	TOTAL	5677.00	5430.24		5760.00
	GROSS PROFIT	700.00	800.93		825.00



OUR BRANCH NETWORK

Your Bank. Your Branch. Always Near You.

S.No	Branch Name	Address	Contact No.
1.	Gandhi Chowk	D.No. 3-1-17 & 18, Sundar Talkies Road, Gandhi Chowk, Khammam.	96033 66344
2.	Mayuri Centre	D.No. 15-12-91 & 91/A, Sri Krishna Nagar, Krushi Bhavan Road, Khammam.	96033 66347
3.	Bhadrachalam	D.No.12-1-6/6B, Bank Street, Bhadrachalam.	96033 66350
4.	Kothagudem	D.No. 6-4-82 to 83, Ganesh Basti, Kothagudem.	96033 66353
5.	Sathupally	D.No. 4-138, Lalitha Kumari Hospital Road, Sathupally.	96033 66355
6.	Madhira	D.No. 10-18, Main Road, Madhira.	96033 66357
7.	Mustafanagar	D.No. 9-2-246, Mustafanagar, Khammam.	96033 66359
8.	Rotary Nagar	Opp. Parnashala, Rotary Nagar, Khammam.	96036 99967
9.	Manuguru	Main Road, Ashok Nagar, Manuguru.	99663 41800
10.	Warangal Bypass Area	Bypass Road, Raparathi Nagar, Khammam.	91338 27771
11.	Industrial Estate Area	Prashanthi Nagar, Khanapuram Haveli, Khammam.	91338 27773
12.	Palwancha	D.No. 16-1-10, KSP Road, Palwancha .	70369 20011
13.	Warangal	D.No. 10-12-74, Lakshmipuram, Girmajipet, Kashibugga, Warangal.	70369 20055
14.	Suryapet	D.No. 1-2-270/56/D, M.G. Road, Suryapet.	70369 20077
15.	Karimnagar	D.No. 7-4-401/1, Opp. II Town Police Station, Kashmirgadda, Karimnagar.	70369 20033
16.	Mahabubabad	D.No. 4-3-11/12, New Bazar, Nehru Center, Mahabubabad.	70369 20099
17.	Kodad	D.No. 3-116, Ananthagiri Road, Kodad.	99664 04445
18.	Kalluru	D.No. 1-179, Main Road, Kalluru.	79979 98641
19.	Thorrur	Sannuru Donka Road, Thorrur.	79979 98642
20.	Huzurabad	D.No. 20-21, Vidyanagar, Huzurabad.	79979 98643
21.	Hanumakonda	D.No. 2-10-462/A, Teachers Colony, Main Road, Hanumakonda.	79979 98644
22.	Wyra	D.No. 7-104, Main Road, Wyra.	79979 98645
23.	Jammikunta	D.No. 3-2-15/Z/99/1 & 2, Konduru Complex, Jammikunta.	79979 98646
24.	Hayathnagar	D.No. 4-4-1/4/2, Hayathnagar, Hyderabad.	96033 66333
25.	Siddipet	D.No. 2-2-125, Ambedkar Nagar, Karimnagar Road, Siddipet.	70369 20002

బ్యాంక్ వారి ఋణములతో నిర్మించిన నివాస, వ్యాపార & వాణిజ్య సముదాయాలు



కుంచం వెంకట దుర్గారావు



డాక్టర్ భూక్య శ్రీనివాసరావు



డాక్టర్ మనుబోతుల శైలజ



జాన్సన్ టేకు, నాన్ టేకు సైజులు & ఫర్నిచర్ డిపో



పద్మావతి విజయవల్లిని పౌశ్రి



శ్రీ వెంకటేశ్వర ఇండస్ట్రీస్



మదుపు మాధవాచారి



గుల్లపేట రఘువీర సిల్వర్ వర్క్స్



కముతాల అజయ్ కుమార్, విజయకుమార్, పసంత & ప్రసాద్



కొమ్మా శంకర్ & పద్మ



ఉమేశ్ కుమార్ గుప్త, రాజీకుమార్ గుప్త & అనీల్ కుమార్ గుప్త



మక్కల ప్రియాంక & వీరన్న



శ్రీ కోదండరామ కోల్డ్ స్టోరేజ్



రమేష్ మోడ్రన్ బిస్నెస్ సెంటర్



హింకార్ ఇండస్ట్రీస్

**భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్
నూతన శాఖల ప్రారంభోత్సవ దృశ్యమాలిక**



ది. 22-02-2026 రోజున హయత్ నగర్ బ్రాంచ్ **శ్రీ చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి**, బ్యాంక్ చైర్మన్ గారిచే ప్రారంభోత్సవము,
శ్రీ సి.సుధాకర్, JR/DCO, రంగారెడ్డి జిల్లా, **శ్రీ బి.నాగేశ్వరరావు**, AR, DCO, రంగారెడ్డి జిల్లా,
శ్రీ జి.మధుస గోపాల స్వామి, TSCUB Fed, హైదరాబాద్, **శ్రీ టి.భరత్ కృష్ణ**, Anubose College, పాల్వంచ మరియు
శ్రీ యం.రాము, Sriram Interiors, హైదరాబాద్ గార్లచే వివిధ విభాగాల ప్రారంభోత్సవము



ది. 26-02-2026 రోజున సిద్దిపేట బ్రాంచ్ **శ్రీ చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి**, బ్యాంక్ చైర్మన్ గారిచే ప్రారంభోత్సవము,
శ్రీమతి జి.వరలక్ష్మి, SCDR / DCO, సిద్దిపేట జిల్లా, **శ్రీ నేతి కైలాసం**, అధ్యక్షులు, ఆర్వవైవ్య సంఘం మరియు
డా॥ జి.చందర్, శేషాద్రి హాస్పిటల్ గార్లచే వివిధ విభాగాల ప్రారంభోత్సవము



ది. 02-03-2026 రోజున మయూరి సింట్ బ్రాంచ్ (కృషి భవన్ దగ్గరకు మార్చిడి)
శ్రీ చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి, బ్యాంక్ చైర్మన్ గారిచే ప్రారంభోత్సవము
మరియు **శ్రీమతి యం.శృతి**, AR, DCO, ఖమ్మం జిల్లా గారిచే స్ట్రాంగ్ రూం ప్రారంభోత్సవము

72వ అఖిల భారత సహకార వారోత్సవాల దృశ్యమాలిక



శ్రీ చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి, బ్యాంక్ చైర్మన్, శ్రీమతి జి. ఉషశ్రీ, AR, DCO, ఖమ్మం జిల్లా, శ్రీమతి యం. శృతి, AR, DCO, ఖమ్మం జిల్లా, శ్రీ తేజాదిప్త బెహరా, AGM (DOS), RBI, హైదరాబాద్ సభనుద్దేశించి ప్రసంగం



మార్చి 31, 2026 నాటికి రూ॥ 1000 కోట్లు పై చిలుకు వ్యాపారం నమోదు సందర్భంగా వేడుకలలో బ్యాంక్ చైర్మన్ మరియు డైరెక్టర్స్

Bhadradri Co-Operative Urban Bank Ltd.
is Registered with DICGC (<https://www.dicgc.org.in/>)



Deposit insurance and credit guarantee corporation
Wholly owned subsidiary of the Reserve Bank of India



BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK LTD.,

Head Office: 3-1-17 & 18, Sunder Talkies Road,
Gandhi Chowk, Khammam-507 003.

Branches:

Khammam: Gandhi Chowk, Mayuri Centre (Near Krushi Bhavan), Mustafanagar,
Rotary Nagar, Warangal Bypass Area, Industrial Estate Area.

Khammam Dist., : Wyra, Kallur, Sathupally, Madhira.

Bhadradri Kothagudem Dist., : Kothagudem, Palwancha, Manuguru, Bhadrachalam.

Mahabubabad Dist., : Mahabubabad, Thorur.

Warangal Dist., : Warangal. **Hanumakonda Dist., :** Hanumakonda.

Suryapet Dist., : Suryapet, Kodad. **Karimnagar Dist., :** Karimnagar, Huzurabad, Jammikunta.

R.R. Dist., : Hayathnagar. **Siddipet Dist., :** Siddipet.